
GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

11
’d

e

11
’d

e

FİYAT 4 TL 13 Kasım 2024 çaRşamBa/11 Cemaziyelevvel 1446

ALPEREN ŞENGÜN, 27 SAYIYLA
h.ROCKEtS’A GALiBiYEti GEtiRDi

GÖztEPE iÇ SAhADA YENiLMEzLiK
SERiSiNi 18 MAÇA YÜKSELtti

Pençe-Kilit
OPeRasyOnU
Bölgesinde

teRöRistleRe
ait çOK sayıda

silah ele 
geçiRildi

UĞUR CanBOlat 5’te

DİNLEME SABRI VE
AHMET YİVLİK BABA

ahmet sandal 6’da

2028 GÜNDEMİ: 
TARIM VE SU

n “ElEkTROnİk seçim” sistemi üzeri-ne dikkat çeken açıklamalarda bulu-nan YSK Başkanı Yener, sistem içintüm hazırlıkların tamamlandığını veson kararın TBMM’ye ait olduğunuifade etti. Yener’in bu açıklaması,Türkiye’deki seçim süreçlerindeyeni bir döneme geçiş sinyali olarakdeğerlendiriliyor. Bu açıklama, Mil-let Haber Ajansı Genel Yayın Yö-netmeni Sinan Burhan’ın kamuo-yuyla paylaştığı sözlerle genişyankı uyandırdı. Burhan, Ye-ner’in görüşlerini aktarır-ken, “Bu gerçekten tarihibir açıklama. Bu çok tartı-şılır” ifadelerini kullandı.

n sİsTEM için altyapının hazırlandığınıbelirten gazeteci Burhan, AnkaraÜniversitesi ve çeşitli bilim insanla-rıyla iş birliği yapıldığını ifade etti.Sistem, TÜBİTAK ve ilgili bilişim ku-ruluşlarının desteğiyle geliştirilir-ken, son AR-GE çalışmalarının dadevam ettiği aktarıldı. Burhan, An-kara Üniversitesi’nde sürdürülenaraştırma ve geliştirme çalışmala-rının son aşamada olduğunu belir-terek, şunları söyledi: “Ahmet Beykonuşmasında, ‘Biz Rusya, Azer-baycan, Amerika seçimleriniinceledik. Artık dünyada tek-noloji en üst düzeyde kulla-nılıyor dedi.” / 6’DA
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İzMİR’DE yAşAnAn TRAjEDİ TüRkİyE’yİ yAsA BOğDu... Topladığı hurdaların parasını almak için evden çıkan anne Melisa Sinem Akcan’ın beş çocuğu, elektrikli sobanın devrilmesi sonucu çıkan yangında can verdi. Komşular, aynı evin yan tara-fında daha önce de yangın çıktığını ve altı köpeğin öldüğünü belirtirken, gözaltına alınan anne, hurdacıdan parasını almak için 15-20 dakika evden ayrıldığını söyledi
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DUMANDAN zEhİRLENMİŞLER
n İzMİR’İn Selçuk ilçesinde büyük bir yangın faciasıyaşandı. Bir anne, yaşları 1 ila 5 arasında değişenbeş çocuğunu evde bırakıp, topladığı hurdalarınparasını almaya gitti. Bu esnada evde elektrikli so-banın devrilmesi sonucu çıkan yangında beş ço-cuk can verdi. Yangın sırasında yaşananları, aile-nin komşuları anlattı. Ailenin komşusu Soner Şa-hin, çocukların annesi Melisa Sinem Akcan’ın çığ-lıklarını duyduklarını anlatarak, “Annem koşturdu,arkasından ben ve babam koştuk. Olay anında bu-rası karanlıktı. Evin içine koşturduk, içerde dumanvardı. Annesi de çocukları dışarı çıkarıyordu. Beşi-nin de zaten hayatını kaybettiğini anladım, du-mandan zehirlenmişlerdi” açıklamasını yaptı.

ÇOCUKLARIN BABASI CEzAEvİNDE
n EvlERİnDE çıkan yangının ardından fenalaşarakSelçuk Devlet Hastanesi’ne kaldırılan anne Akcan(27), tedavisinin ardından polis ekiplerince gözal-tına alındı. Akcan’ın ilk ifadesinde, hurdacıdan pa-rasını almak için kısa süreliğine evden ayrıldığını,15-20 dakika sonra eve döndüğünde yangının çık-tığını gördüğünü anlattığı öğrenildi. Anne Akcan’ınamcası Yılmaz Açar ise çocukların bakımını devletkurumlarının üstlenmek istediğini ancak yeğeni-nin buna izin vermediğini söyledi. Açar, “Çocukla-rın babası yaklaşık 1,5 yıl önce cezaevine girdi”dedi. Öte yandan ölen kardeşlerin Fadime Nefes(5), Funda Peri (4), Aslan Miraç (3), Masal Işık (2)ve Aras Bulut Akcan (1) olduğu öğrenildi.

GERİYE OYUNCAKLARI KALDI
n AnnEnİn plastik ve hurda toplayıp geçimini sağla-dığını belirten Şahin, alışveriş yapmak için evdenayrıldığını öğrendiklerini söyledi. Annenin kendi-lerine sobanın devrilmesi sonucu yangın çıktığınısöylediğini belirten Şahin, “Kapılarda kilit yok amapvc kapı olduğundan kapıyı çekip kolu çıkartıp ay-rılıyormuş çocukların yanından, bize öyle söyledi.Kapıyı çocuklar açmasın diye. Zaten çocuklarınaçma gücü yoktu. 5, 4, 3 yaşlarındaydı” dedi. SonerŞahin, bir ay önce evin yan tarafında hayvanlarınbakıldığı bölümde de yangın çıktığını ve altı köpe-ğin yanarak öldüğünü belirtti. Yanan evde hayatınıkaybeden beş kardeşten geriye sadece oyuncakla-rı kalırken, görenlerin yüreğini burktu.

n BİRlEşMİş Milletler (BM) İklim Değişikliği
Çerçeve sözleşmesi 29. Taraflar konferan-
sı (cOp29) Azerbaycan’ın başkenti Ba-
kü’de başladı. cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan da zirve öncesi liderler aile
fotoğrafı çekildi. Ardından zirvede bir ko-
nuşma yapan Erdoğan, ‘Emisyon Ticaret
sistemi’ni de ihtiva eden iklim kanunu-
muzu çok yakında Meclisimize sunacağız.
Elektrikli milli otomobilimiz TOGG’u yay-
gınlaştırmaya devam ediyoruz” dedi.

HESABINI VERMESİNİ İSTİYORUZ
n İsRAİl’İn saldırılarına burada da tepkisini

dile getiren Erdoğan, “İsrail’in Filistin ve
lübnan’ı hedef alan hukuk ve ahlak dışı
saldırıları devam ediyor. Mevcut hükümet
çocuk, kadın yaşlı demeden insanları kat-
letmeye, büyük bir yıkım yaratmaya de-
vam ediyor. Bu ağır insani ve çevre felake-
tine sebep olanların uluslararası mahke-
melerde bunun hesabını vermesini istiyo-
ruz” değerlendirmesinde bulundu.

İsrail ağır insani 
ve çevresel 

felaket yaratıyor

ERDOĞAN, COP29 İÇİN BAKÜ’DE

İsrail'e 
Batı Şeria

tepkisi

İsrail'in 
BM üyeliği 
askıya alınmalı
n TüRkİyE Büyük Millet Meclisi (TBMM) BaşkanıNuman Kurtulmuş, Filistin topraklarında terörörgütleriyle İsrail devletinin kurulduğunu anlat-tı. İsrail’in BM üyeliğinin askıya alınması gerek-tiğini söyleyen Kurtulmuş, şunları söyledi: “Sa-vaşı durdurmak, barışı sağlamak için kurulmuşolan BM Güvenlik Konseyi aslında şu anda İsra-il’in saldırganlığını korumak için kullanılan biruluslararası şemsiye haline döndürülmüştür. İs-rail, Netanyahu ve çetesi BM kararlarına uyanakadar uluslararası Adalet Divanı’nın vermiş ol-duğu kararları uygulayana kadar İsrail’in BMüyeliği askıya alınmalıdır. Bu fikrin konuşulmavakti gelmiştir. Bu mücadeleyi sürdüreceğiz.”

n İsRAİl hükümetinin Batı Şeria’nın işgaline yöne-lik açıklamalarına tepki gösteren Dışişleri Ba-kanlığı, “Uluslararası hukuku ve iki devletli çö-zümü hiçe sayan bu açıklamalar, İsrail’in nihaiamacının Filistin topraklarını ele geçirmek ol-duğunun kanıtıdır” dedi. Bakanlık, İsrail’in Filis-tinlilere karşı uyguladığı soykırım ve işgal politi-kasının cezasız kalmasının, Netanyahu ve yan-daşlarını daha da cesaretlendirdiğini belirtti.
PKK için son 
yaklaşmıştır

n MHp Genel Başkanı Devlet Bahçeli, partisi-nin TBMM Grup Toplantısı’nda yaptığı ko-nuşmada, “Bölücü terör örgütü PKK içinson yaklaşmıştır. Hiçbir terörist için emni-yetli bir alan kalmamıştır. Terör örgütünükaynağında imha etmek, bölücülüğün yuva-landığı siyasi ve sivil toplum ko-lonlarını kesmek, milli beka me-selesidir. Terörün bitmesi milliülküdür. Bu ülkü, siyasi namussimgemizdir. Terör bitecek, bölü-cülük tasfiye edilecektir. Gayemizve gayretimiz buna yöneliktir”açıklamasında bulundu. / 6’DA

YSK'dan tarihi adımYüksek Seçim Kurulu (YSK) Başkanı Ahmet Yener, elektronik seçim sisteminin altyapı hazırlık-larının tamamlandığını ve kararın TBMM’ye ait olduğunu açıkladı. Yener, Rusya, Azerbaycan veABD seçim sistemlerini incelediklerini ve Ankara Üniversitesi ile iş birliği yaptıklarını söyledi

Ahmet 
Yener 

Uyuşturucu kaçakçısı
kırmızı bültenle aranıyordu

İstanbul'da 
yakalandı

n uyuşTuRucu ticareti yap-tığı gerekçesiyle Danimar-ka’nın talebiyle hakkındakırmızı bültenle arama ka-rarı çıkartılan Mike GernerLarsen’in İstanbul’da oldu-ğu tespit edildi. Larsen,Narkotik Suçlarla Mücade-le Şube ekiplerince düzen-lenen ‘KUYU-38’ operasyo-nuyla Başakşehir’de yaka-lanarak gözaltına alındı.Larsen, sınır dışı edilmeküzere İl Göç İdaresi ekiple-rine teslim edildi. / 6’DA

Cep telefonunda
kaçak sayısı 3,5

milyona yükseldi
n Düşük alım gücü, taksit sı-nırlaması ve yüksek vergi-ler nedeniyle Türkiye’deyasal olarak satılan cep te-lefonlarının sayısı yıllık 10milyon adede kadar geri-lerken, kayıt dışı olarak sa-tılan cihaz sayısının ise 3,5milyonu aştığı belirtildi.Bunun da yıllık 30 milyarTL’den fazla vergi kaybınayol açtığı tahmin ediliyor.

Avrupa'dan 
ilhak tepkisi
n AvRupA Birliği (AB), BatıŞeria’yı ilhak etme niyeti-ni açıklayan İsrail MaliyeBakanı’nı kınadı. YüksekTemsilci Josep Borell, butür söylemlerin uluslara-rası hukuku çiğnediğini,Filistinlilerin haklarını ih-lal ettiğini ve iki devletliçözüm umutlarını balta-ladığını belirtti.

n FİlİsTİn Başbakanı Muhammed Mustafa, Suudi Ara-bistan’ın başkenti Riyad’daki hazırlık toplantısında,“Birleşmiş Milletler Şartı’nın yedinci bölümü uyarın-ca Güvenlik Konseyine bir karar tasarısı sunulması,işgalci güç olarak İsrail’i Gazze’de ateşkese zorlamakinsani yardımların derhal girişini sağlamak ve ilgiliGüvenlik Konseyi kararlarını uygulamak gereklidir”dedi. Mustafa, İsrail’in yasa dışı işgalini sonlandırmakiçin ortak çalışmanın, pratik adım atmanın ve yaptı-rım uygulamanın önemli olduğunu ifade etti. / 7’DE

Soykırımı durduracak 
karar tasarısı çağrısıFilistin Başbakanı Mustafa, İslam İşbirliği Teşkilatı zirvesinde terör devletiİsrail’i Gazze’deki soykırımı durdurmaya zorlayacak bir karar tasarısınınBirleşmiş Milletler Güvenlik Konseyine sunulması çağrısında bulundu

Gazze'de 
31 kişi daha

öldürüldü

n TERÖR devleti İsrail, daha önce ‘güvenli’ ilan ettiği Gaz-
ze’nin El-Mevasi bölgesindeki bir çadıra insansız hava
aracıyla saldırdı. İlk belirlemelere göre 10 kişi hayatını
kaybetti, çok sayıda kişi yara aldı. İsrail ordusunun, Gaz-
ze’nin çeşitli bölgelerine düzenlediği saldırılarda ise 21
kişi hayatını kaybetti, çok sayıda kişi yaralandı. / 7’DE
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Pnömoninin (zatürre) bakteri, virüs, 
mantar gibi çeşitli mikroorganiz
malarla oluşan akciğerdeki hava kese
ciklerinin iltihaplanması olduğunu 
belirten uzmanlar bu hastalığın her 
yaştan insanı etkileyebildiğini söylüyor. 

Özellikle 5 yaş altı çocuklarda ve 
yaşlı erişkinlerde zatürrenin önemli bir 
hastalık ve ölüm nedeni olduğuna 
dikkat çeken Enfeksiyon Hastalıkları ve 
Klinik Mikrobiyoloji Uzmanı Dr. Dilek 
Leyla Mamçu, “Pnömokok aşısıyla pnö
moni ve kan dolaşımı enfeksiyonları 
önlenirken, hastaneye yatış ve yoğun 
bakıma duyulan ihtiyaç da azaltılabilir.” 
dedi. Risk altındaki kişilere aşı yaptır
malarını öneren Dr. Dilek Leyla Mamçu, 
ayrıca sağlıklı beslenme ve hijyen 
koşullarını iyileştirmenin de zatürreye 
karşı önleyici olduğunu hatırlattı. 

Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL 
Hastanesi Enfeksiyon Hastalıkları ve 
Klinik Mikrobiyoloji Uzmanı Dr. Dilek 
Leyla Mamçu, 12 Kasım Dünya Zatürre 
Günü kapsamında, havaların soğu
masıyla birlikte görülme sıklığı da 
artan zatürre hakkında bilgi verdi ve 
aşının önemine değindi.  

 
Her yaştan insanı etkileyebiliyor! 
 
Halk arasında zatürre olarak bilinen 

pnömoninin bakteri, virüs, mantar gibi 
çeşitli mikroorganizmalarla oluşan ak
ciğerdeki hava keseciklerinin iltihabı 
anlamına geldiğini hatırlatan Dr. Dilek 
Leyla Mamçu, “Her yaştan insanı etk
ileyebilir. Özellikle 5 yaş altı çocuklarda 

ve yaşlı erişkinlerde önemli bir hastalık 
ve ölüm nedenidir.” dedi. 

 
Bulaşma şekline göre toplum, has

tane ve yoğun bakım kaynaklı olarak 
zatürre görülebildiğini dile getiren Dr. 
Dilek Leyla Mamçu, “Toplumdan 
kazanılmış pnömoni, tüm dünyada has
taneye başvuru sayısı, tedavi masrafları 
ve işokul günü kayıpları açısından en 
sık karşılaşılan enfeksiyon hastalık
larından biridir.” uyarısını yaptı. 

 
Aşı, hastaneye yatış ve yoğun 

bakıma duyulan ihtiyacı azaltabilir… 
 
Ciddi enfeksiyon hastalıklarına 

neden olan bakterilerin, toplum kay
naklı zatürrenin en yaygın nedeni 
olduğuna dikkat çeken Dr. Dilek Leyla 
Mamçu, özellikle kış aylarında artış 
gösterdiğini söyledi ve aşının öne
minden bahsetti: 

“Pnömokok aşısıyla pnömoni ve kan 
dolaşımı enfeksiyonları önlenirken, 
hastaneye yatış ve yoğun bakıma duyu
lan ihtiyaç da azaltılabilir. Özellikle 
çocuklarda, 65 yaş üstü yaşlılarda, 
böbrek, şeker, kalp veya akciğer 
hastalığı gibi kronik bir hastalığı olan
larda, sigara kullananlarda, bağışıklık 
sistemini baskılayan bir hastalık veya 
ilaç kullananlarda, dalağı çalışmayan 
veya alınmış olanlarda, alkol bağımlılığı 
olanlarda, HIV ile yaşayan bireylerde ve 
beyin omurilik sıvısı kaçağı olanlarda 
daha sık görülme riski vardır ve bu 
kişilere zatürre aşısı olmaları önerilir.” 

 
Aşı, sağlıklı beslenme ve hi

jyen önleyici olabilir… 
 
Dünyada giderek artan yaşlı 

nüfus oranını işaret eden Dr. 
Dilek Leyla Mamçu, “Yaşlılarda 
artan ek kronik hastalıklar 
direnci azaltarak enfeksiyonlara 
yatkınlığa neden olur. Bu ne
denle 65 yaş ve üzeri kişilerde 
pnömoni sıklığı artar, gençlere 
göre daha ağır hatta öldürücü 
tablolarda seyredebilir.” dedi.  

Bunlara karşın pnömoninin, 
tedavi edilebilir ve önlenebilir 
bir enfeksiyon hastalığı 
olduğunu vurgulayan Dr. Dilek 
Leyla Mamçu, aşılama, sağlıklı 
beslenme ve çevresel hijyen 
koşullarının iyileştirilmesi ile 
önlenebileceğini, hastalık 
geliştikten sonra da etkin ve 
yeterli sürede antibiyotik te
davisinin önemli olduğunu ak
tardı. 

 
Zatürre aşısı ve grip aşısı 

birlikte uygulanabilir… 
 
Zatürre aşısının olası yan etkilerine 

de değinen Enfeksiyon Hastalıkları ve 
Klinik Mikrobiyoloji Uzmanı Dr. Dilek 
Leyla Mamçu sözlerini şöyle tamam
ladı:“Aşıya veya aşı içeriğindeki mad
delere karşı daha önce ciddi alerjisi 
gelişmiş olanlara yapılmamalı.  Aşının 
erişkinlerde görülen en sık yan etkisi, 

enjeksiyon yerinde ağrı ve hassasiyet 
olup bu yan etkiler bir iki gün içinde 
kaybolur. Zatürre aşısı ve grip aşısının 
birlikte uygulanmasında sakınca yok
tur. Ülkemizde uygulanan grip 
aşılarının inaktif (cansız) virüs aşıları 
olması nedeniyle aşıya bağlı grip 
gelişmesi mümkün değildir.”

Karın Germe Operasyonu 
 ile Ne Hedeflenir?  
 Karın germe operasyonu özellikle 

gebelik sonrasında veya kilo kaybına 
bağlı sarkmış karın bölgesinin estetik 
olarak düzeltilmesidir. Tam bir karın 
germe prosedüründe, göbek deliği al
tındaki gevşek cilt ve cilt altı dokunun 
alınması, karın kaslarında oluşan ve 
yalancı fıtık olarak adlandırılan gevşek
liğin onarılması ve yeni bir göbek deliği 
oluşturarak düz ve gergin bir karın 
görüntüsü elde edilmesi hedeflenir.  

 
Karın Germe Ameliyatı 
 Nasıl Yapılır? 
 
Karın germe izi, bikini çizgisi altında 

kalacak şekilde planlanır ve böylece iç 
çamaşırı veya bikiniden görünmesi en
gellenir. Bu kesinin yanlara doğru ne 
kadar uzun olacağı ise kişinin cilt fa
zlalığına bağlıdır. Operasyon sırasında 
genellikle bir çift dren kullanılır ve bu 
drenlerle oluşacak kanamalara bağlı 
kan birikimi engellenir. Drenden gelen 
kan düzeyi yeterince azaldığında ise 
drenler alınır. Bu süreç ortalama olarak 
23 gündür. Bikini çizgisindeki kesi hat
ları genellikle özel bantlarla kapatılır ve 
ihtiyaca göre 37 günde bir pansuman 
ile yenilenir. Göbek deliği için ise yağlı 
bir pansuman genellikle tercih 
edilmektedir.  

 Operasyondan çıkan hastanın 
pozisyonu önemlidir çünkü ani gerilim 
operasyonda yapılan dikişlere zarar 
verebilir bu nedenle kişiler belden bir 
miktar bükülmüş ve dizler de bükük 

olacak şekilde istirahat etmesi istenir. 
Operasyon sonrası her 2 saatte 1 has
tanın yürümesi istenir bu yürüyüş 
sırasında da belden bir miktar eğilir 
pozisyonda olması gereklidir. 1015 
gün içinde bu pozisyon tedricen dik du
ruşa döndürülür ve 2. hafta sonrasında 
hasta normal şekilde yürüyebilir. 

 
‘’Kişinin İdeal Bir Kiloda 
 Olması Tercih Edilir’’ 
 
Karın germe operasyonu için birçok 

diğer estetik operasyonda da bek
lendiği gibi kişinin ideal bir kiloda ol
ması tercih edilir. Fazla deriş ve cilt altı 

doku dışında yeni oluşturulacak karın 
dokusu yağ kalınlığı uygun değil ise op
erasyona bir miktar liposuction ek
lenebilir. Ayrıca yan bölgeler(simit 
bölgesi), yağ dokusu fazla ise bu alan
larda da liposuction ile inceltme ve 
daha incelmiş bir bel görüntüsü elde 
edilebilir.  

 
Karın Germe Operasyonu Sonrası 

İyileşme Süreci 
 
Operasyondan sonra hastanın gaz 

çıkarması ya da büyük abdeste çıkması 
takip edilir ve hastanın normal 
beslenme düzenine geçilmesi bu 

gelişmelere göre planlanır. Operasyon 
bitiminde karın bölgesine korse uygu
lanarak hastanın 1 ay boyunca bu ko
rseyi devamlı kullanması sonrasında da 
2 hafta gece kullanımı ile toplamda 6 
hafta kullanılması istenir. Hastalar 10. 
gün itibariyle normal hayatlarına 
dönebilirler ve 1. ayda hafif egzersi
zlere başlayabilirler.  Karın egzersizleri 
için 612 hafta beklenmesi uygun ola
caktır.  

23 haftayı bulabilen bikini bölgesi izi 
iyileşmesinin ardından yara izi görün
tüsünün ideal olması için silikon bazlı 
jeller ve silikon şeritler kullanılması 
önerilir.  

Burun tıkanıklığı her yaş 
grubunda görülebilen önemli 
problemlerden bir tanesidir. 
Çocukluktan erişkin yaşa 
kadar her yaş grubunda farklı 
farklı semptomlar oluşturuyor, 
burun tıkanıklığı yapan geniz 
eti,çocuklarda süt dişlerinin 
çürümesini hızlandırıyor.Yeni 
çıkan dişlerin diziliminde ve 
çene gelişiminde problem 
oluşturuyor.Yine burun 
tıkanıklığına bağlı konuşma ve 
uyku problemleri oluştu
ruyor.Çocuklukta önemsen
meyen burun tıkanıklığı süt 
dişlerinin çabuk çürümesine 
neden oluyor.Bununla beraber  
burun tıkanıklığı olmayanlara 
göre kalıcı dişlerin de ilerleyen 
yaşlarda daha çabuk çürüdüğü 

görülüyor.Yani burun tıkanık
lığı çocukluktan itibaren her 
yaş grubunda dişleri olumsuz 
etkiliyor.  

 
Çocukluk döneminde özel

likle geniz eti, ağzı açık uyuma, 
burnu etkileyen alerjik neden
ler,  burunda biriken akıntılar 
ve üst solunum yolu enfeksiy
onları ağızdan nefes almaya 
neden olarak kuru havanın 
ağız bölgesi ile temas etmesini 
sağlıyor.Kuru havada diş ve diş 
etlerini savunmasız bırakarak 
çürümeyi hızlandırıyor.  

 
Genç ,erişkin yaşlarda 

düşme ve çarpmalara bağlı 
olarak burunda gelişen kıkır
dak ve kemik yamuklukları, 

yani yapısal sorunlar, ve alerjik 
nedenler burun tıkanıklığı ya
parak ağız hijyeni ve diş 
sağlığını olumsuz etkiliyor.  

 
Erişkinlerde ise burun 

içerisinde ortaya çıkan burun 
etleri,  sinüzit, alerji ve konka 
hastalıkları yapısal sorunlarla 
beraber nefes almayı olumsuz 
etkileyerek ağızdan nefes al
maya zorluyor.Bu durum ağız 
bölgesinin kurumasına tat 
değişikliklerine ve diş 
çürümelerine neden oluyor.  

 
Prof.Dr.Yavuz Selim 

Yıldırım,'' Özellikle gece uyku 
esnasında sağlıklı bir kişinin 
ağız kapalı burundan nefes 
alıp vermesi lazımdır.Burun 

problemleri bunu bozarak 
ağızdan nefes almaya zorluyor 
bu şekilde çocukta ve er
işkinde ağızda kuruma hor
lama tat değişiklikleri diş 
çürümeleri ve sık üst solunum 
yolu enfeksiyonu gibi bir çok 
şikayete neden oluyor. Yaz 
döneminde klimaların kul
lanılmasına bağlı erişkin ve 
çocuklarda kuru havaya maruz 
kalmak  ağızda ve burunda ku
ruluk yapıyor.Aynı şekilde kış 
döneminde kalorifer sistemi 
ortam havasını kurutarak yine 
ağız ve burun da kurumayı art
tırıyor.''dedi. 

 
Maliyet açısından bakacak 

olursak özellikle diş kayı
plarının artmasına bağlı diş te

davilerini dikkate aldığımızda, 
burun tıkanıklığını tedavi et
menin maliyeti diş tedavi
lerinden daha uygun hale 
geliyor. 

 
Yine burun tıkanıklığını te

davi etmek çocuklarda gelişe
bilecek ağız, yüz ve çene 
problemlerini 
engelliyor.Konuşma problem
lerini düzeltiyor, uyku prob
lemlerini gideriyor ve büyüme 
gelişmeyi hızlandırıyor. Er
işkinlerde burun tıkanıklığını 
gidermek özellikle uyku prob
lemlerini azaltıyor.Buna bağlı 
gelişebilecek hipertansiyon, 
inme, üst solunum yolu enfek
siyonu ve obeziteyi azaltıyor.  

 

Karın Germe Operasyonu İle  
İstediğiniz Vücuda Sahip Olun  

BURUN TIKANIKLIĞI DİŞLERİ ÇÜRÜTÜYOR !

Hepimiz eşit kaynakla doğuyoruz. Kaynaklarımız 
insana dair olan duygulardır. Üzüntü, korku, sevinç, 
şaşkınlık, öfke duyguları bedenimize kodlanarak 
dünyaya geliriz. Sosyal canlılar olarak içinde bulun
duğumuz aile ve çevrenin bize öğretileri ya da gö
zlemlerimiz sonucunda şekillenerek büyür ve neye 
nasıl tepki vereceğimizi öğrenmiş oluruz. Çocuk
lukta başlayan karakter gelişimi ergenlik ve 
yetişkinlikte iyice oturmaya başlar. Karakter 
dediğimiz kavram bir nevi öğrendiklerimizle miza
cımızın harmanlanması diyebiliriz.  
 
Herhangi bir durum karşısında empati kuramıyor 

olmak aslında kişinin geçmişinde böyle bir duyguyu 
veya bilgiyi tam anlamıyla öğrenmediğini ve bu 
karşılaştığı yeni durumla ne yapacağını bilmediği 
anlamına gelir. Bu nedenle empati kurmak için 
gözümüzün gördüğünün ötesine bakmak gerekir. 
Olayları bir bütün olarak algılamak için çaba harca
mak gerekir. Empati kuramadığımız bir olayla 
karşılaştığımızda üzülebilir veya öfkelenebiliriz. 
Aslında bu zorlanma anları duygusal olarak zengin
leşip büyümemiz için bir fırsattır. Empati kura
madığımız ve aşırı zorlandığımız bir olayla karşı 
karşıya kaldıysak bu zorlanma anı bizi değişime 
davet ediyor olabilir. Örneğin her şeyi çok düşünen 
ve kaygılı bir insan rahat ve düzensiz bir insanlarla 
karşılaşınca onları pervasız olarak değerlendirip 
öfkelenerek yargılayabilir. Oysa empati kuramadığı 
şey tam olarak onun ihtiyacı olan davranış olabilir. 
Yani bir nebze de olsa rahat ve düzensiz olmaya 
ihtiyacı olabilir. Kişilerin kurduğu romantik veya 
arkadaşlık ilişkilerinde bunları gözlemleyebilirsiniz.  
 
Biri kendinde doğru olarak kabul ettiği ve bekçil

iğini yaptığı katı özelliklerin tam zıttı kişilerle il
işkiye başlamayı tercih ederler. İki tarafta durumun 
farkında ve değişime açık ise kişileri büyür ve 
zenginleşirler. Tam zıttı kişiyle ilişkide kalmayı ter
cih ederek karşıdaki kişinin davranışlarına öfkele
nen insanlar ‘Benim gibi ol’ imajı vererek kendisi 
gibi olmasını isterler. Bu tarz ilişkilerde kişiler 
gelişemez, sürekli tartışarak yıpranabilir. Bu ne
denle yadırgadığımız, empati kuramadığımız, aşırı 
öfkelendiğimiz davranışları bir anlığına durup odak
lanmak geçmiş öğretilerimizi hatırlamak için en 
uygun zaman dilimidir. Örneğin çocuğunun 
hareketliliği ile ilgili bir anda çocuğuna tepki veren 
ve sonrasında fazla tepki verdiği için üzülen bir an
neyi düşünelim. Bu anne geçmişinde ebeveynleri 
tarafından sürekli uslu çocuk etiketi ile büyümüş ise 
öfkesi kendi yaşayamadığı hareketliliğidir ve öfkesi 
aslında kendi geçmişi ile alakalıdır. Bu farkındalık 
onun için büyük bir değişim fırsatıdır. 
 
Psikolojik Danışman Ekrem Çağrı Öztürk,'' Hepimiz 

farklı ebeveynlerle ve çevrelerde yetiştiği için 
herkesin kendi penceresinden baktığı bir dünyada 
kimsenin kimseyi tam olarak anlamayacağını 
kendimize hatırlatmalıyız. Anlamaya çalışmak 
tahammül sınırlarımızı genişletmemize yardımcı 
olur.''dedi. 

EMPATİ EKSİKLİĞİ 
KİŞİLERİ NASIL 

ETKİLİYOR ?

Zatürre çocuklar ve yaşlılarda çok 
ciddi sonuçlara neden olabilir! 
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ESENLER'DE bir adam, boşan-
ma aşamasında olduğu iki çocuk 
annesi kadını silahla vurdu. Çocuk-
ları yan odadayken kadına 3 el ateş 
eden adam yakalanarak gözaltına 
alındı. Talihsiz kadının, hayati teh-
likesinin devam ettiği öğrenildi. 

Olay, geçtiğimiz cumartesi günü 
saat 13.30 sıralarında Esenler'de 
meydana geldi. İddiaya göre, iki ço-
cuk annesi Melisa Karaçam, boşan-
ma aşamasındaki eşi Umut Kara-
çam tarafından silahla vuruldu. 
Umut Karaçam, çocuklarını özledi-
ğini ve erzak getireceğini söyleye-
rek eve geldi. Aldıklarını eve bıra-
kan adam çocuklarını bir odaya gö-
türürken, boşanma aşamasındaki 
eşi Melisa Karaçam'ı da konuşma 
bahanesiyle başka bir odaya aldı. 
Kadına bu odada şiddet uygulayan 
Umut Karaçam, karısının ellerini 
bağlarken, bağırmaması için de ağ-
zını bantladı. Vücudunun bazı böl-
gelerini kesici aletle yaralayan ve el 
parmaklarını kıran adam, daha 
sonra talihsiz kadına silahla 3 el 
ateş etti. 

Boşanma aşamasındaki eşini 
vuran adam yakalandı 

Kadının öldüğünü düşünen 
adam, babasını arayarak olayı an-
lattı. Baba, Melisa Karaçam'ın vu-
rulduğunu öğrenince polis ekiple-
rine ihbarda bulundu. Olay yerine 
giden baba, kadını kanlar içinde 
buldu. Kadının vurulduğu eve polis 
ve sağlık ekipleri sevk edildi. Meli-
sa Karaçam, sağlık ekiplerinin ilk 
müdahalesinin ardından ambulans 
ile Bağcılar Eğitim ve Araştırma 
Hastanesine kaldırıldı. Yoğun bakı-
ma alınan Melisa Karaçam'ın hayati 
tehlikesinin devam ettiği öğrenildi. 
Boşanma aşamasındaki eşini silah-
la yaralayan adam ise yakalanarak 
gözaltına alındı. 

“Doktorlar ‘her an kalbi dura‐
bilir' diyor” 

Hastane önünde açıklamada bu-
lunan Melisa Karaçam'ın annesi Ye-
ter Ertürk "Kızım şu an çok kötü 
durumda, yoğun bakımda doktor-
lar her an kalbi durabilir diyor. Kı-
zımın vücudunda 3 kurşun bulunu-
yor, birisi ise kafasında. Ben sesi-
mizin duyurulmasını istiyorum. 
Kadın cinayetleri durdurulsun, 
idam istiyorum. Ayrılalı İki hafta 
olmuştu. Boşanma aşamasındalar-
dı. Kızımın elini kırmış, vücudunu 
bıçakla çizmiş. Ellerini bağlamış 
ağzını bantlamış kızımın. İki toru-
num var. Önceden şiddet uygulu-
yormuş, biz bunu yeni öğrendik. 
Şahıs yakalandı ben en büyük ceza-
yı almasını istiyorum" dedi.

Esenlerde koca 
dehşeti: Boşanma 

aşamasındaki 
eşini silahla  

vurdu 

AYDIN’IN Karacasu ilçesinde 
bir eve yapılan baskında Roma dö-
nemine ait eserler ele geçirildi. 

Karacasu İlçe Jandarma Komu-
tanlığınca Karacasu ilçesi Yaykın 
Mahallesi’nde E.E. isimli şüphelinin 
adreslerine baskın yapıldı. Edinilen 
bilgiye göre şüphelinin ikametinde 
ve aracında yapılan aramada 1 adet 
yüzük, 1 adet dibek taşı, 1 adet ka-
dın yüz figürü bulunan obje, 2 adet 
el dedektörü ve aparatları, 1 adet 
ruhsatsız tabanca, 3 adet ruhsatsız 
av tüfeği ele geçirildi. Yapılan ince-
lemelerde yüzük, dibek taşı, kadın 
yüz figürü bulunan objelerin Roma 
dönemine ait maddi açıdan önemli 
bir değere sahip olduğu tespit edil-
di. Ele geçirilen tarihi eser olduğu 
değerlendirilen malzemeler gerekli 
işlemlerin ardından Müze Müdür-
lüğü’ne teslim edilecek. Yakalana-
rak gözaltına alınan E.E. hakkında 
adli işlem başlatıldı.

Jandarmadan  
‘tarihi eser’  

baskını 

Kocaeli'nin Darıca ilçesin-
de yol verme meselesi yü-

zünden çıkan tartışma 
meydan kavgasına döndü. 

Çıkan olaylarda 5 kişi si-
lahla yaralanırken, adliye-

ye sevk edilen 5 kişi adli 
kontrol ve yurt dışı yasağı 
şartıyla serbest bırakıldı. 

Trafikte yol verme tartışması meydan  
kavgasına döndü: 5 kişi silahla yaralandı 

Alzheimer hastası yaşlı kadın yanan evde hayatını kaybetti 
ANTALYA'NIN Manav-

gat ilçesinde sabah erken 
saatlerde eski köy evinde 
çıkan yangında 81 yaşın-
daki Ayşe Yıldız yanarak 
yaşamını yitirdi. Ayşe 
Yıldız'ın Alzheimer has-
tası olduğu ve evde tek 
başına yaşadığı öğreni-
lirken yangının çıkış se-
bebi araştırılıyor. 

Olay sabah saat 06.00 
sıralarında Hacıobası 
Mahallesinde meydana 
geldi. Edinilen bilgiye 
göre sabah namazı için 
kalkan cami imamı ve 
mahalle sakinlerinin 
yangın ihbarı Antalya 
Büyükşehir Belediyesi İt-
faiyesi Manavgat Birimi 
ve Manavgat İlçe Jandar-
ma Komutanlığı Merkez 
Jandarma Karakolu ekip-

lerini alarma geçirdi. 
Verilen adrese gelen 

itfaiye ekipleri evin otur-
ma odasında çıkan yan-
gına müdahale ederek 
diğer odalara ulaşmadan 
söndürdü. Yangının 
kontrol altına alınması-
nın ardından yapılan in-
celemede evde tek başı-
na yaşadığı ve Alzheimer 
hastası olduğu bildirilen 
81 yaşındaki Ayşe Yıldız 
yanarak yaşamını yitirdi-
ği belirlendi. 

Ayşe Yıldız'ın cenaze-
si, Manavgat İlçe Jandar-
ma Komutanlığı Olay 
Yeri İnceleme ekibi, adli 
Tabip ve Cumhuriyet 
Savcısının incelemeleri-
nin ardından Antalya 
Adli Tıp Kurumuna gön-
derildi.

İstanbul’da 30 milyon 
lira değerinde  

dekoratif ürün ele 
geçirildi 

İSTANBUL’DA düzenlenen kaçak-
çılık operasyonunda, piyasa değeri 
yaklaşık 30 milyon lirayı bulan bin 
166 parça dekoratif ürün ele geçirildi, 
olayla ilgili 2 şüpheli yakalandı. 

Alınan bilgiye göre, İstanbul Emni-
yet Müdürlüğü Kaçakçılık Suçlarıyla 
Mücadele Şube Müdürlüğü görevlile-
rince suç organizasyonlarının deşifre 
edilerek kaçakçılık suçlarının önlen-
mesi ve şüpheli şahısların yakalanma-
sına yönelik yeni bir çalışma gerçek-
leştirdi. Yürütülen soruşturma çerçe-
vesinde yapılan araştırmalarda, bazı 
kaçakçılarca dünyaca ünlü markalara 
ait dekoratif ürünlerin ülkeye kaçak 
yollarla getirildiği ve satışının yapıl-
mak istendiği tespit edildi. Yapılan tes-
pitlerin ardından İstanbul’un Beşiktaş 
ilçesinde söz konusu ürünlerin saklan-
dığı ev-ofis olarak kullanılan adrese 
geçtiğimiz Çarşamba günü operasyon 
düzenlendi. Baskında 2 şüphelinin ya-
kalandığı belirtildi. Adreste yapılan 
aramalarda ise piyasa değeri yaklaşık 
30 milyon lirayı bulan bin 166 adet 
dekoratif ürün ele geçirildi. 

Soruşturma kapsamında gözal-
tına alınan ile 2 şüpheli hakkında 
5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele 
Kanununa Muhalefet suçundan adli 
makamlarca adli kontrol hükümleri 
uygulanarak salıverildi. Öte yandan 
operasyonlarda ele geçirilen deko-
ratif malzemeler İstanbul Emniyet 
Müdürlüğü’nde sergilendi.

MERSİN'DE amatör maçta çı-
kan kavgada 2 futbolcu yaralandı. 

Erdemli ilçesinde Mersin 1. 
Amatör Kümede mücadele eden 
Çeşmeli İdmanyurdu ile Kurtuluş 
Deltaspor takımları, Çeşmeli Sta-
dı'nda karşı karşıya geldi. Maçın 
uzatma dakikalarında Kurtuluş 
Deltaspor'un 1-0 öne geçmesiyle 
kavga çıktı. Futbolcular arasında-
ki kavgada, Kurtuluş Deltaspor'lu 
futbolcular Harun Gümüş ve Zey-
nel Karaca yüzüne aldığı yumruk 

ve tekme darbeleriyle yaralandı. 
Silifke Devlet Hastanesi'ne giden 
futbolcular darp raporu aldı. 

Sahadan canlarını zor kurtar-
dığını belirten Kurtuluş Deltaspor 
Kulüp Başkanı İbrahim Şahin, 
“Mersin 1. Amatör Kümede müca-
dele ediyoruz. Bu hafta Çeşmeli 
İdmanyurdu deplasmanında iste-
mediğimiz olaylar meydana geldi. 
Maçın normal süresi 0-0 tamam-
lanırken, hakem 7 dakika uzatma 
kararı verdi. Takımım 90+4'de bir 

gol attı. Sonrasında olaylar mey-
dana geldi. Çeşmeli İdmanyurdu 
futbolcu, taraftar ve yöneticiler 
futbolcularıma saldırdılar. Futbol-
cularım kendini savundu. Ancak 2 
futbolcum ağır darbe aldı. Silifke 
Devlet Hastanesi'nde her iki fut-
bolcuma darp raporu aldık. Biz 
sporda şiddet istemiyoruz. Spor 
kardeşlik ve dostluk diyoruz. Fut-
bol Federasyonumuzun gerekli 
incelemeleri yapacağını umut edi-
yoruz” dedi.

OLAY, öncesi gün akşam saatlerinde 
Nene Hatun mahallesi Ertuğrul Gazi cad-
desinde meydana geldi. Trafikte yol verme 
meselesinden başlayan tartışma kısa süre-
de kavgaya döndü. Cadde üzerinde kalaba-
lık grup birbirlerine sopa ve silahlarla sal-
dırdı. O anlar çevrede bulunanlar tarafın-
dan saniye saniye kaydedildi. Kavga neti-
cesinde 5 kişi silahla yaralandı. 

20 kişinin ifadesi alındı 
Olayla ilgili 20 şahıs yakalandı. 15 şahıs 

polis merkezindeki ifadelerinin ardından 
serbest bırakıldı. Adliyeye sevk edilen B.S. 
(51), D.U. (35), S.U. (51), T.D. (19) ile V.H. 
(21) yurtdışına çıkış yasağı ve adli kontrol 
şartıyla serbest bırakıldı. Olayla ilgili biri 
kuru sıkı olmak üzere iki silah ele geçirildi. 

Olayla ilgili inceleme sürüyor.

Mersin'de amatör maçta kavga çıktı, 
ortalık savaş alanına döndü 
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Sözün gücü şairin muhayyilesi
ve hüneriyle şiir olarak açığa
çıkar. Farklı hissetmeyi ve dü-
şünmeyi zorunlu kılar. Dona-
nım gerektirir. Tüm bunların

yanı sıra özgür bir kalbin, dire-
nen bir aklın varlığını zorunlu
kılar. İşte bu sebeple yaşadığı-

mız hayat zorluklarına karşı şi-
irle direniriz. Milletler bu sağ-
lam dirençle var olurlar. Şiirin
söz gücünü ve gizemini yazar
ve şair Hafize Hale Akın ile

sizler için konuştuk.

Şiir duygu ve 
düşüncenin 

özgür ifadesidir
MUHTELİF SARF ALIM İHALESİ mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu mad-

desine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP
üzerinden alınacaktır. İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN : 2024/1499502 
1-İdarenin
a) Adı : EĞİTİM VE ARAŞTIRMA HASTANESİ-ÜMRANİYE 

SAĞLIK BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI
b) Adresi : Elmalikent mahallesi Ademyavuz caddesi 1 34760 

Kazımkarabekir ÜMRANİYE/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası : 2166321818 - -
ç) İhale dokümanının görülebileceği 
ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı : MUHTELİF SARF ALIM İHALESİ
b) Niteliği, türü ve miktarı : 36 Kalem - (MUHTELİF SARF ALIM İHALESİ)

Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 
bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : T.C. İstanbul Valiliği İl Sağlık Müdürlüğü Sağlık Bilimleri 
Üniversitesi İstanbul Ümraniye Eğitim ve Araştırma Hasta-
nesi Deposu Elmalıkent Mah. Adem Yavuz Cad. No:1 
ÜMRANİYE/İSTANBUL

ç) Süresi/teslim tarihi : Teslimatlar; hastane tarafından ihtiyaç doğrultusunda tek 
seferde ya da peyderpey sipariş verilen miktar üzerinden, 
sipariş yazısının yükleniciye tebliğinden (posta, fax veya 
e mail) itibaren 10 (on) takvim günü içinde yapılacaktır. 
Sözleşme bitiş tarihi 30.06.2025'dir.

d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarih işe başlama tarihi olarak 
kabul edilecek

3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 12.12.2024 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : T.C. İSTANBUL VALİLİĞİ İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ 

SAĞLIK BİLİMLERİ ÜNİVERSİTESİ İSTANBUL ÜMRA-
NİYE EĞİTİM VE ARAŞTIRMA HASTANESİ Ek Bina 
Toplantı Salonu Elmalıkent Mah. Adem Yavuz Cad. No:1 
ÜMRANİYE /İSTANBUL

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak
kriterler:

4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat
dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1.
4.3.1.1. Ürünlerin piyasaya arzına ilişkin belgelere ait bilgiler:
Kapsam dışı Beyanı
Kapsamdışı olması halinde CE,ISO vb. belgeler
Tıbbi Cihaz Kapsamında Olmayanlar
Tıbbi Cihaz Satış Merkezi Yetki Belgesi
UTS Bilgileri
4.3.2. Tedarik edilecek malların katalogları, broşürleri, fotoğraflarına ilişkin bilgiler ile teknik

şartnameye cevapları ve açıklamaları:
Katalog
Miad Beyanı
Teknik Şartnameye Cevap
Teknik Şartnameye Cevaplar ve Açıklamalar
4.3.3. Numune sunulması istenmektedir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup yerli malı teklif eden istekliye ihalenin tama-

mında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyat-

ların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda

geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 180 (YüzSeksen) takvim günü-

dür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun

38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2120316

TIBBİ SARF MALZEME SATIN ALINACAKTIR
EĞİTİM VE ARAŞTIRMA HASTANESİ-ÜMRANİYE 
SAĞLIK BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI

Size göre şiir nedir?-Şiir daima değişen dünyamıza uyguntemalar içeren rasyonel bir yazım biçimidir.Şiir hayatın içinde insan ve evrene sorumlukduygusunu yansıtan biçimsel izdüşümüdür.Bir fikir mücadelesi olarak şairin duygularınıdüşünsel söz dönüşümüyle temayüz et-mesidir. Şiir özgürlüğü ifade ettiği için ya-zarın hayatını mutlaka şiire çıkarır. Farklıkültürlere dillere edebi anlamda bir yolculuksağlar. Şiir bir arayış içerisinde farklı birperspektif olarak karşımıza çıkar. Mutluk,sevgi, aşk, özlem, his ve tüm duygularınnidası olur.  Şiir iyidir. İnsana iyi gelen duy-guyla gönüllere seslenen en etkileyici yan-sımadır. Yazma eyleminde bulunmak herduyguyu şiire dönüştürmek kolay değildir.Zaten her yazılan söz dizesi de şiir olmaz.Şiir hayatın içinde gözlemlediğimiz hisset-tiğimiz birçok duygu, çağrışım ve dizelerinyazınsal anlatım biçimiyle yansıtılmasıdır.
Burada şairin donanımı önemli mi?-Elbette. Şiir metodu geniş kapsamdabilgi, beceri, gözlem, duygu gibi özelliklerininyanı sıra felsefe, psikoloji, tarih, matematik,sosyoloji konu içeren bilgi donanım ge-rektirir. Şiir niteliksel performans içerir. 
Bu bir sorumluluk mu içeriyor aynı

zamanda?-Kesinlikle öyle. Şiirin sorumluluğuyüksektir. Hece- kelime arayışı içinde ifadeiçeren söz yapıtıdır.Bir kelime için bazen günlerce düşü-nülür. Şiirin atmosferine girmek gerekir. 
Şair için şiirini yaşamalıdır denilebilir

mi? -Şiirde ruh ve kalp arasıbir bağlantı olması şiire can-lılık verir. Şiiri yaşamakönemlidir. Bu şiirin hissi ya-pısını ortaya çıkaran olgu-sudur. Yazılan her şiir birhikâye barındırır. Özü şiir-dir.
Tarifi zorlayıcı anladı-

ğım kadarıyla…-Şiir kavramı anlam/ an-lamlandırma bakımındankolay ifade edilemez. Şiirintemel amacı insan ve evreni tamamlayansonsuzluk olduğunu adlandırmadan şiirnedir sorusunu tam anlamıyla ifade etmişolmam. Şiir evrensel- özgür bir ses… Şiirbize farklı görüş ve bakış açısı sağlayanevrensel bir dildir.
Şiirler neden gizemlidir peki?-O kelamın, yani sözün arayışıdır. Bazenkelimeler/ düşünceler paradoks oluştur-maktadır. Şiirin gücü düşünce yoğunluğubizi bu noktaya sürüklüyor. Yani yazar duy-guları, fikirleri, düşünceleri ve gizlerini an-latımda başka bir değişle öznel ses ahen-ginin peşinde olduğu şiirlerinde kelimelerinigizemle yansıtır. Şiirde gizem his ve duy-guların tercümanıdır. Şair de duygu ve dü-şüncelerini ifade ederken cümlelerde edebiestetik yapıda öznel ifade etmek ister. Duy-gu-düşünce metaforu ile imgelerde bir an-lam zenginliğine sahip olma isteğindenkaynaklanır. İşte bu anlamda şiir gücünüyazarın öznel gizemli hece/ kelime ve sözseçiminden almaktadır.
Şiirin gizemi için biraz da şairin gi-

zemi diyebilir miyiz?-Bu konuda düşüncem şairin gizemişiirin konusuna göre değişir. Şair için gizembazı şiirlerde gerekliliktir. Şiirin yapısı de-ğiştikçe anlam ve anlamlandırma biçimideğişebilir. Salt bir dize yerine yeni cümleyapısında şiirin özelliğine göre gizemli ke-limeler öznel ve düşünsel etki yaratır. Oku-run anlam ötesi düşünsel bir duygu his-setmesi etkili olur. Şairin özel şiirlerdeşiirle birlikte gizemli olduğunu diyebiliriz.
Şiirin lirik olması onun gizemini güç-

lendirir mi şu hâlde?-Evet benim düşünceme göre güçlen-dirir. Özgür bir şiir. Gelişmelere uygunyazım biçimi ile hecelerde gizem ve sesuyumu etkiler. Lirik şiir, duyguların enyoğun işlendiği şiir türündendir. İşte busebeple şiirde gizem merak uyandırır. Birde yazar şiiri yaşamsal olgulardan yazmışsamısralarda gizem kaçınılmaz olur.
Şiirin gizemli olması için şairin kal-

biyle nasıl bir bağının olması gerekir?-Şiirin gizemli olmasında püf nokta daburadadır zaten. Şiir öznel bir hissiyatiçinde oluşum sağlar. Kalben söz hecelenir.Bazı şiirler çok özel şiirlerdir. Şiiri yaşatanmısralarda tutkuları bahsetmek zordur.İşte düğüm buradadır. Kalbe hitap edenduygular içinde kelimeler özenle seçilir.Şair burada estetik, form ve sözcük seçim-leriyle şiirin içeriğine kalben gizem katar. 
Gizemli olmayan şiirleri yavan mı

bulursunuz?

-Kesinlikle hayır. Her şiir gizem taşı-maz/taşıyamaz. Şiirde sınır çizmek gibibir durum yoktur. Gizemli olmayan şiirleriyavan bulmamız mümkün değildir. Şiirinimgesi, ritmi, anlatmak istediği ana fikir,içerik önem taşır. Bu nedenle benim dü-şünceme göre şiirde sezgi, çağrışım veşiirin bütünündeki hissiyat önemlidir. 
Daha gizemli şiirler yazabilmesi için

şair nerelerden beslenmelidir?-Gizemli şiir yazarken herhangi birkaynak ve ritüel yoktur. Gizemli şiirlerinduygu, metafor yoğunluğu ve düşünsel his-leri yüksek olmalıdır. Şiire hak ettiği değeriveren cümlelerin kullanıldığı söz gücünüönemsiyorum. Şiir bir duyarlılık özveriişidir. Gizemli kelimeleri şiirin ruhunauygun kullanmak gerekir. Bu konuda sözve kelime dağarcığını genişletmek büyükönem taşımaktadır.
Size göre şiir gece midir, gündüz

mü?-Gece mi? Gündüz. Gündüz mü? Gece.Şiir sonsuzluk imgeler. Eğer ki şiir mevzuise benim yaşamımda gece ve gündüz sı-nırlaması kalmaz.  Gece teması ilham veyadüşleme formunu olumlayan ideal birportre çizer. Gecede ay dolunay-ay hilal veyıldızlar hece olur. Şiirsel bir ruh hali dolargeceye… Gece şiir olur. Gündüz, günle bir-likte bir heyecan, bir sevinç duygusu ruhunadüşmeye görsün. Sözcüklerle kurulan cüm-leler güneşe yükselir. Şiirsel bir umut dolargüne… Gündüz şiir olur. Bana göre bu so-ruda şiir gece ve gündüz ötesine ilerleyenzaman yolculuğudur.
Şiir bir gençlik roman-

tizmi olmaktan ne zaman
çıkar?-Şiir tam anlamıyla edebiaçıdan topluma birlik bera-berlik ruhunu kazandıranbir dil olarak kabul edildiğibilinmektedir. Zaten şiireedebi gözle bakıldığında ta-rihten gündüze kadar ev-rensel bir dil, ayna olduğu-nun bilincinde olunduğunudüşünüyorum. Edebiyatınizinde şiirin ciddi kavramlar üzerinde etkiliolduğunu ifade eder ve bu estetik içindeşiirin kültürel bir direniş olduğunu ifadeederim. Şiir edebi bir dil olarak ortaya çık-mıştır ve bu bilinçle de devam edecekumudundayım. Şiir fikrin ve hayatın hakikatdirenişi olduğu kavrandığı zaman bir gençlikromantizmi olmaktan çıkar diye düşünü-yorum. 

Şiir gücünü daha çok şairden mi
yoksa ele alınan temadan mı alır?-Şair bir tema üzerinde bilgi, duygu vedüşüncelerinin tercümanıdır. O nedenletema şairin perspektifi ve seçimleri ile olu-şur. Her yazarın kuralları olduğu gibi şiirinde kendine göre kuralları vardır. Şair şiirindeokura iletmek istediği temayı titizlikle veöznel bir olguyla ele alır. Şiirin öz temasışairin görüşünü yansıtır.

Şiiri yazan şair ile şiir okuyucusu
arasındaki ilişkiyi nasıl tarif edersiniz?-Şiir yazan duygu ve hislerini kâğıdasöze döküp, şiir okuyucusu arasındaki iliş-kiyi kurar. Şiir yazan şiiriyle şiir okuyucusunaestetik, duygu, coşku, haz ve ses verme ça-bası içindedir. İşte, o ilişki içinde olan şiiryazan ve şiir okuyucusu şiirin duygusunupaylaşan anlayan /anlamlandıran sözlerdekihislerin sesi olur. Böylece şiir, şair veokuyucu arasında duygusal bir bağ kurul-masını sağlar.

İlk şiirinizi ne zaman yazdınız?  -İlk şiirimi ilköğretim döneminde okul-lar arası bir şiir yarışması için yazmıştım.ÖĞRETMEN temalı bir şiir yazdım. İlk yaz-mış olduğum şiirimle ilk ödülümü aldım.Öğrencilik hayatımdan güzel bir anı kaldı.İlerleyen zamanlarda da zihnimde oluşankelimeleri sözleri not almak gibi bir alış-kanlığım oluştu. Şiir yolculuğum farklı temave çalışmalarla bu şekilde devam ediyor.
Sizi şiire yönelten ne oldu peki?-Şiirin ritmi ruhuma iyi geliyor. Çünküşiir yaşadığımız evrende hayatı yansıtmaktave tüm güzelliğin farklılıklarını ifade et-mektedir. Şiirin canlılığı, özgürlüğü, estetiğişiire yönelme etkenleri içindedir. Hayatıniçinde şiir bana farkında olma özelliği ilebirlikte sorumluluk, çalışma ve disiplingibi anlamlı yönelimler sağladı. İşte böylegeniş bir düşünce dünyasında yazmak, he-celerle kurulu bir yapı olan şiirle hemhalolmak ufkumu yeni açılımlara yöneltiyor.İşlev açısından şiir sosyal hayatta saf haliyleduyguların hissiyatını ortaya çıkarıp idealbir estetik, farkındalık sunmakta… Hayatıniçinde objektif bakış açısı ve etkili yazmayöntemi beni şiire yönelten etkenlerdir.

Sizin şiirlerinizi daha çok hüzün mü
besler, coşku mu?-Şiirlerim yazdığım dönemlere görefarklılık gösterir. Yaşadığımız her an farklıbir duygu teması olabiliyor. Duygusal şiir-lerim yanı sıra sosyal gözlemler içinde bu-lunduğum durumlardan etkilendiğim za-man da lisanımız kelimelerin terkibindeşiirle söz ve yazıma sahip oluyor. Şiir banagöre yaşamın içinde sınırsız bir olgudur.Benim şiirlerim yaşamsal olgular kapsa-mında yazılmaktadır.

Şiirin düz yazıya göre insan üzerin-
deki etkisi daha mı fazla, neden?-Şiir bambaşka bir haldir. Şiirde duygu,düşünce, ahenk, ses ön plandadır. Düzyazıda ise içerikler ve fikirler önem taşır.

Şair konu tercihinizi neler belirli-
yor?-Sosyal yaşam içinde gelişen olaylar,durumlar, hissedilen duygular konu ter-cihlerini belirliyor.

Kültür hayatımızda şiirin yeri sizce
olması gerektiği yerde mi?-Günümüz dünyasında şiirin görmez-den gelindiği bilinmektedir. Bu yöndedeğerli şairlerimiz yazarlarımız şiiri zirvedetutan çalışmalar yapıyorlar. Bu açıdan ba-kınca benim umudum şiirin zirveye çık-masıdır. Kültürümüzü geleceğe taşıyan şiirve yazım sanatının diğer mecralardan dahakalıcı olacağını düşünüyorum. Çünkü kül-türümüzde şiir hayatla ilgili sevgi ve tutkuyusunan bir ses…Şiir yaşamımızda tabiatı gereği insanlarıbirleştirir. Bu durumda ben şiirin yerinizirve olarak kabul ediyorum. 

Gazete Kültür Sanat Sayfalarında
şiire gereken önemin verildiğini düşü-
nüyor musunuz?-Belirli gazete ve dergilerde şiirler ya-yınlanıyor. Fakat yeterli bulmuyorum. Şiirdaha çok yazılmalı daha çok yayınlanmalıve okunmalı diye düşünüyorum.

Dergilerde şiirlerin yayınlanması
şair açısından önemli mi?-Şair şiir bilincini farklı açılardan okurakazandırmak amacıyla ilerler. Bu açıdanşiirlerin dergiler ve gazetelerde daha çokyayınlanması önemlidir. Bir şey oluyor; şiirdilin zenginliğini ortaya çıkarıyor. Sosyal yaşamın içinde şiirin sesi du-yarlılık iletisi sunuyor.  Şiir evrensel bir dilyaşamsal bir ses olarak susmasın daimayayınlansın.

Aşk şiirin nesi olur size göre?-Çoğu şiirin teması aşk ile alakalıdır.Şiiri oluşturan önemli bir parça aşkın ken-disidir. Aşk şiirin nesi olur? Her şey derinbir anlamda bağdaşır, hükmü kalpte izdü-şümü… Yürek işi. Şiir aşkın ışığına biçimlidir.Mum ışığının etrafında dönen pervane gibi(Aşk -Şiir ) tüm hisleri kapsar ve farklı birbağlam ötesine sonsuzluğa geçer.
Son olarak yeni şiir yolcularına ne

gibi önerileriniz olur?-Öznel yazmalarını önemle öneririm.Böylece kendi fikir ve özverileri içinde far-kındalık kazanmış olurlar. Yazarlık hayatındakalıcı bir başarı elde etmeleri için öznelyazmak gerekliliktir. Dil ve kelime dağar-cığını geliştiren kitaplar okunmalarını tav-siye ederim. Şiir duygu düşünce ve ifadeözgürlüğü gerektirir.  Şiir farklı bir perspektifve tutku gerektiren zor bir yolculuktur.Yeniliklere açık olup daima okur yazarolmak durumunda olmalılar. Edebiyat, fel-sefe, psikoloji, sosyoloji bilmeleri, okun-malarını öneririm. Yazma çalışmaları farklıarayışlar içerir. Örneğin metaforlar, ben-zetmeler, imgeler gibi çalışmaların şiirdeönemini belirtirim.Şiir yazabilmek için gerekli ilgi, istek,yetenek, kabiliyet ve eğitim düzeyi iyi ol-malıdır.Yazım sürecinde şiir yazım tekniklerininkullanılması iyi olur. Günümüz yazarlarıylailetişime geçip tanımaları, onların bilgi vetecrübelerinden yararlanmaları yeni şiiryolcularına büyük fayda sağlar.

1970 yılında Antalya, Alan-ya da doğdu. İlk, Orta, Lise eğiti-mi Alanya'da tamamladı. İktisateğitimi aldı. Edebiyat, şiir kate-gorilerinde eserler yazmış biryazardır. Edebiyat yönünde ça-lışmalarını sürdürmektedir. Şiir-lerin Gizemi ve Nihai Senle MaiHisler kitabının yazarıdır. 

HAFiZE HALE
AKIN KiMDiR?
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DİNELEME meselesinin 
önemi öteden beri konuşu
lur. Hemen hemen 
herkesin gündemindedir 
ve genellikle oradan 
düşmez. Hatta zamanla bu 
konuda profesyonel hizmet 
veren alanlar bile oluşmuş
tur. Psikologlar bu alanla 
yoğun ilgilendikleri gibi iş 
dünyasında verimi arttır
mak için bu yönde eğitim
ler aldıkları da bilinir. 

Bununla birlikte her 
küçük birim için önemi 
büyüktür. 

Örneğin çocukların aktif 
dinlenilmesi konusu ailede 
mühim bir yer teşkil eder. 

Dostluk temellerini bu
radan alır.  

Birbirini iyi dinleyen ve 
anlama çabası gösteren 
kişilerin dostlukları 
giderek kökleşir ve güzel 
neticeler verir. Arkadaşlık
ların kavi olması da aynı 
şekilde buna bağlıdır. 

Aile açısından ehem
miyetini de gözden kaçıra
mayız. Zira hayata kök 
salınan aile kurumu açısın
dan çiftlerin birbirini aktif 
ve sabırla dinlemesi karşı 
tarafın şahsiyetine yapılan 
en belirleyici yatırımdır. 

Uzun süren mutlu be
raberliklerin harcında din
leme sabrı temel ögedir. 

… 
DİNLEME SABRI 

konusunu düşünürken ak
lıma ilk düşen isim kendi
sine İbn’ül Emin tarafından 
“Sadık” mahlası verilen 
Ahmet Yivlik Baba oldu. 
Ruhaniyetine selam olsun. 

Cağaloğlu yıllarımda 
Mustafa Özdamar ile Kara 
Baba Tekkesinde sohbet
lerine katılma imkânı bul
duğum Ahmet Sadık Yivlik 
Baba’yı yazar ve aktivist Ali 
Gürbüz’ün de sıkça 
uğradığı efsane kitapçı Ab
dullah Işıklar’ın mekânında 
da çokça görürdüm.  

Bir kenara çekilir 
yürüyüşündeki tevazu ile 
heybeti nasıl bir arada 
mezcettiğini izlerdim. 

… 
SÜKÛNETİN en belirgin 

temsilcisi olan Ahmet Yiv
lik Baba “Muhammedî Ede
bin” hüküm sürdüğü Kara 
Baba Tekkesi sohbetleri 
gerçekten bir başkaydı.  

Metruk alarak aldığı 
mekânı imar etmekle 
kalmamış gönüllerin 
imarında güçlü bir azmin 

sahibi olarak öne çıkmıştı. 
Bir sohbet şeyhi gibi postta 
oturmayı tercih etmemiş 
misafirlerine birebir 
hizmet etmenin de en 
güzel örneklerini sun
muştu.  

Tevazu bu kadar mı bir 
insana yakışır dedirtecek 
mahviyette olan Ahmet 
Yivlik Baba dinlemenin 
“Sabır Makamı”nın en önde 
gelen mümessillerindendi. 

… 
AKTİF bir dinleyiciydi. 
Farklı bakış açılarını or

taya koymaya yarayan bu 
tutum insanlarda ona karşı 
sonsuz bir güveni tesis 
ediyordu. “Özenli bir du
yarlılık” olarak tarif ede
bileceğim bu hususiyet 
elbette kolay elde 
edilemiyor. İnsanın şah
siyetine duyulan 
muhteşem bir değer verme 
ahlakının sonucuydu 
çünkü.  

Bu ahlakta göz teması 
kurmak mühimdi. Kesinti
siz olarak dikkati 
sürdürmek ise hemen 
ardından gelirdi. Kişiye 
gösterilen saygılı duruş ona 
aynı hürmetkar tavrı 
geliştirip besleme fırsatı 
tanıyordu.  

… 
AHMET YİVLİK BABA’DA 

nezaketi ayakta tutmak 
önemliydi. 

Bunu ifa etmenin en zor 
alanlarından birisiyse 
muhatabını şefkatle saran 
bir zarafet ile ancak 

mümkündü. O, bunu 
başarıyla yapıyordu. 

Düşünceli davranma 
pratiğini dostlarına talim 
ettiren Ahmet Yivlik Baba 
güven veren anlayışı sebe
biyle kopmaz bağlarla 
muhabbeti açığa çıkarıyor 
ve onu kalplere perçinliy
ordu. 

Vaktiyle sağlık personeli 
olarak hizmet veren Yivlik 
Üstad insanların en çok 
ihtiyaç duyduğu ruh 
sağlığının belirgin bir 
damarı olan dinleme ve an
lama hususunda örnek bir 
hayat yaşıyordu. 

Hem zihnî hem duygusal 
seviyede sonuçlar veren 
empatik dinleme becerisi 
onda mücessem halini alıy
ordu. Derinlemesine anla
mayı sağlayan bu özellik, 
anlaşılmadığını düşünen, 
bu hayatta yerim yokmuş 
diyen, ruhen örselenmiş 
günümüz insanlığına uza
tılmış olan kurtarıcı bir 
Nebevi ip gibiydi.  

Bu Ahlâkı Muhammedî 
tavrı, kalbî bağlar kurul
masını temin ediyordu. 
Cevabın samimiyetinin 
aktif dinlemeye bağlı 
olduğunun bilincinde olan
lar elbette kıymet biliyor
lardı. 

O mânâ sohbetlerinde 
bugün hepimizin bildiği 
nice simalar hakikat 
zemzemini yudumlamıştı. 
Ki, ondan nasiplendikleri 
cevherleri bugün ehline 
sunuyorlar. 

… 
RAHAT ederdiniz onun 

yanında. Tedirginlik, sem
tinize kaygı dalgaları gön
deremezdi. 

Duygu ve düşüncelerin 
yadırganıp yargılanmadığı 
bu zeminde söz kesilmezdi. 

Hemen görüş belirtme 
telaşına düşülmediğinden 
heybenizde ne varsa ko
laylıkla dökebilirdiniz. 

Anlatılanlarda sözcük
lerin ötesini gören Ahmet 
Sadık Yivlik Baba sonunda 
akıl kuşunuzu yürek se
manızda net ve anlaşılır ce
vaplarla uçururdu. Nasıl da 
hafilerdiniz. 

İşte tüm bunlar dinleme 
sabrı göstermenin ve 
kişinin özünü hesaba 
katarak ona verdiğiniz 
değer ve buna bağlı olarak 
gösterdiğiniz tahammüllü 
hoşgörünün tatlı insanî 
meyveleriydi. 

Ne kadar da ihtiyacımız 
var bu anlayışa… 

Dinleme sabrı 
konusunda düşünürken 
yâdıma misafir olan Ahmet 
Yivlik Baba’yı paylaşmak 
istedim sizlerle. Aynı özel
liği taşıyan evladı ahşap 
oyma sanatçısı ve gümüş 
ustası Hüsamettin Yivlik 
ağabey gibi bir emaneti de 
bize bırakmış olması ayrı 
bir güzellik tabi. 

Sabır makamında 
hakikatli dinlemelere er
işmek niyazıyla… 

Ya Selam! 

Bursa Organize Sanayi Bölgesi (BOSB) ev sahipliğinde, Sanayi ve Teknoloji Bakan
lığı ile Ticaret Bakanlığı destekleriyle gerçekleştirilen uluslararası "Automotive 

Meetings Bursa" organizasyonu, 40 ülkeden 300 firmanın katılımıyla başladı. 

UĞUR CANBOLAT

Dinleme Sabrı ve  
Ahmet Yivlik Baba

Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası 5 yıllık Türkiye yatırım stratejisini açıkladı 

Yılın 9 ayında Türkiye'ye 
yaklaşık 7,7 milyar  

dolarlık uluslararası 
doğrudan yatırım geldi 

Automotive Meetings Bursa, 40 ülkeden 
300 firmanın katılımıyla başladı 

Uluslararası Yatırımcılar 
Derneği (YASED), Türkiye 
Cumhuriyet Merkez Bankası 
(TCMB) Ödemeler Dengesi 
istatistiklerinin açıklan
masının ardından Rakam
larla Uluslararası Doğrudan 
Yatırımlar Bülteni'ni yayım
ladı. 

 
Buna göre, Türkiye'ye bu 

yılın eylül ayında 1,1 milyar 
dolar değerinde UDY girişi 
kaydedilirken, 2024'ün 
üçüncü çeyreğindeki UDY 
girişleri 2,8 milyar dolara 
ulaştı. 

 
Yılın 9 ayında Türkiye'ye 

gelen toplam UDY miktarı 7 
milyar 670 milyon dolar 
oldu. Söz konusu dönemde, 
2023'ün aynı dönemine 
kıyasla yüzde 8'lik artış 
kaydedilirken, 2002'den 
itibaren Türkiye'ye gelen 
UDY girişlerinin toplam 
değeri ise 271 milyar doları 
aştı. 

 
Ülkeye gelen toplam 

UDY'nin 4,3 milyar doları 
yatırım sermayesi şeklinde 
olurken, yabancı uyruklulara 
gayrimenkul satışından 2,2 
milyar dolar, borçlanma 
araçlarından 1,6 milyar 
dolarlık UDY girişi gerçek
leşti. 

 
Aynı dönem içerisinde 

yatırım tasfiyelerinin 474 mi
lyon dolar değerinde aşağı 
yöndeki etkisiyle söz konusu 
dönemde toplam UDY girişi 7 
milyar 670 milyon dolar 
oldu. 

 
En fazla yatırım "toptan ve 

perakende ticarette" gerçek
leşti 

Ocakeylül döneminde 
toplam yatırım sermayesi 

girişleri 4 milyar 331 milyon 
dolar olurken, "toptan ve 
perakende ticaret" 932 mi
lyon dolarlık yatırım girişiyle 
yüzde 22 pay aldı. 

 
"Bilgisayarlar, elektrik

elektronik ve optik ürünlerin 
imalatı" geçmiş perfor
manslarının üzerine çıkarak, 
yatırım sermayesi giriş
lerinin yüzde 11'ini çekti. 

 
En fazla yatırımın gerçek

leştiği diğer sektörler, yüzde 
9 payla "kimyasalların, 
kimyasal ürünlerin ve temel 
eczacılık ürünleri ile 
malzemelerinin imalatı" ve 
yüzde 8'er payla "finans ve 
sigorta faaliyetleri" ile 
"mesleki, bilimsel ve teknik 
faaliyetler" oldu. 

 
UDY'de Hollanda, Almanya, 

ABD, İrlanda, Azerbaycan ve 
İsviçre başı çekiyor 

20022023 dönemi 
toplamında yatırımların tar
ihsel olarak yüzde 58'ini 
gerçekleştiren Avrupa Birliği 
ülkeleri, 2024'ün 9 ayında 
yüzde 52'lik bir payla en 
fazla yatırım yapan bölge ol
maya devam etti. 

 
Geçmiş dönemin ikinci en 

büyük yatırımcısı olan AB 
üyesi olmayan Avrupa 
ülkeleri ise söz konusu 
dönemde yüzde 18'lik pay
larıyla en fazla yatırım yapan 
ikinci bölge oldu. 

 
9 ayda ülkeler özelinde, 

Hollanda yüzde 19 ile en 
büyük paya sahip olurken, 
onu yüzde 12 ile Almanya, 
yüzde 11 ile ABD, yüzde 8 ile 
İrlanda, yüzde 7 ile de Azer
baycan ve İsviçre takip etti.

Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası 
(EBRD), gelecek 5 yılda Türkiye'deki 
yatırım önceliklerini, yeşil dönüşümün hız
landırılması, beşeri sermaye gelişiminin 
artırılması, Türkiye'nin küresel rekabet 
gücünün desteklenmesiyle ülkenin altyapı 
ve bölgesel entegrasyonunun 
güçlendirilmesi olmak üzere 4 temel alan 
olarak belirledi. 

EBRD, 2029 sonuna kadar olan dönem 
için Türkiye'ye yönelik yatırım stratejisini 
açıkladı.Mevcut ülke stratejisi kapsamında 
son 5 yılda Türkiye'ye yaklaşık 10 milyar 
avro kaynak sağlayan EBRD, geçen yıl ülk
eye deprem bölgesine destek paketi dahil 
olmak üzere 2,5 milyar avroyla rekor 
yatırım yaptı. 

EBRD'nin Türkiye'de gelecek 5 yıla yöne
lik yatırımları için temel alan, "yenilenebilir 
enerji entegrasyonunun artırılması, kaynak 
verimliliği, karbonsuzlaşma, belediye 
hizmetlerinin sürdürülebilirliği, iklim 
direncinin artırılması için destek sağlama 
taahhüdüyle yeşil dönüşüm ve iklim 
değişikliğinin azaltılması" olmaya devam 
edecek.Bankanın bu dönemdeki ikinci 
önceliği, yatırımların toplumsal cinsiyet 
eşitliğini, ekonomik ve bölgesel kap
sayıcılığı teşvik etmeyi amaçladığı 
Türkiye'nin beşeri sermaye gelişimi olarak 

belirlendi. 
EBRD'nin üçüncü yatırım önceliği, 

üretkenliği, inovasyonu ve daha güçlü 
yönetişimi artırmak yoluyla Türkiye'nin 
rekabet gücünü geliştirmek olurken, Banka 
son önceliği kapsamında ise Türkiye'nin 
altyapısını ve bölgesel entegrasyonunu 
güçlendirmeye odaklanacak. 

EBRD, depremden etkilenen bölgelerin 
Türkiye ekonomisine yeniden ve daha geniş 
şekilde entegrasyonu için bağışçı ve ortak
larla çalışacak. 

 
Yenilenebilir enerji entegrasyonu ve 

karbonsuzlaşmayı teşvik eden projelere 
öncelik 

EBRD Türkiye Genel Müdürü Elisabetta 
Falcetti, yeni stratejinin detaylarını AA 
muhabirine anlattı. 

Ülke stratejilerinin özel sektör 
katılımının yönlendirilmesi ve politika 
diyaloglarının şekillendirilmesi için bir yol 
haritası görevi gördüğünü dile getiren Fal
cetti, "20192024 dönemini kapsayan 
önceki stratejimiz, yaklaşık 10 milyar avro 
yatırımı mümkün kıldı. Bu süre boyunca, 
ülkenin yeşil dönüşümünü ilerletmeye, özel 
sektörde kapsayıcı politikaları teşvik etm
eye, Türkiye'nin bilgi ekonomisini 
geliştirmeye ve finansal piyasalarının 

direncini artırmaya odaklandık. Küresel sal
gının getirdiği zorluklara rağmen, önemli il
erleme kaydettik ve özel sektöre kararlı 
desteğimizi sürdürdük." şeklinde konuştu. 

Falcetti, EBRD'nin Türkiye'deki yatırım
larının bir sonraki aşamasına başlarken 
gelecek 5 yıl için stratejik hedeflerini be
lirlediklerini dile getirerek, "Yeşil dönüşüm 
çabalarının yoğunlaştırılması, Türkiye'nin 
beşeri sermayesinin güçlendirilmesi, Türk 
özel sektörünün rekabet gücünün artırıl
ması ve ülkenin altyapısı ve bölgesel ente
grasyonunun güçlendirilmesi, 
stratejimizdeki dört temel alanımız." dedi. 

Bu temel alanları kapsayan projelerde 
işbirliği yapmaya, etkiyi en üst düzeye 
çıkarmak için özel ve kamu sektöründeki 
ortaklarla yakın çalışmaya kararlı olduk
larını söyleyen Falcetti, şöyle devam etti: 

"2011'den bu yana yatırımlarımızın 
yarısından fazlası yeşil bileşenleri olan pro
jelere yönlendirildi. Türkiye'deki faaliyetler
imizin son 15 yılında, yenilenebilir enerji 
projelerine 2,5 milyar avronun üzerinde 
kaynak ayırdık. Çimento, çelik, alüminyum 
ve gübre dahil olmak üzere kilit sektörlerde 
endüstriyel karbonsuzlaşma çabalarına 
şimdiden öncülük ediyoruz. Düşük karbon 
yol haritamızla uyumlu olarak, Türkiye ile 
sadece endüstriyel karbonsuzlaşmaya 

odaklanan özel bir ülke platformu başlat
manın eşiğindeyiz. Bu platform, koordineli 
eylem için yol açarak paydaşlar arasında 
fikir birliği oluşturmayı amaçlıyor." 

Elisabetta Falcetti, yeşil dönüşümü önce
lik olarak belirlemelerinin pratikte ye
nilenebilir enerji entegrasyonunu, kaynak 
verimliliğini ve karbonsuzlaşmayı teşvik 
eden projelere öncelik vermek anlamına 
geldiğini anlattı. 

Buna ek olarak, odak noktalarını 
sürdürülebilir belediye hizmetlerini de kap
sayacak şekilde genişlettiklerini ve 
Türkiye'nin şehirlerinde iklim direncini 
artırmak için yerel yönetimlerle işbirlik
lerini güçlendireceklerini belirten Falcetti, 
"Altyapı ve belediye hizmetlerinin bir 
yatırım önceliği olarak belirlenmesi, aynı 
zamanda depremden etkilenen bölgel
erdeki yeniden yapılanma çabalarını 
destekleme taahhüdümüzle de uyumlu 
olup, bu bölgelerin daha yeşil ve iklim risk
lerine karşı daha dirençli olmalarını 
sağlıyor." dedi. 

 
"Özel sektörün gelişen çevre düzen

lemelerine acil uyum ihtiyacı var" 
Falcetti, Türkiye'nin ihracatının yarısını 

Avrupa Birliği'nin (AB) oluşturduğu göz 
önüne alındığında, yeşil standartlar ve 

gerekliliklerin Türkiye'nin ticari ilişkilerinin 
şekillenmesinde kilit bir rol oynayacağına 
dikkati çekti. 

Türkiye'deki özel sektörün uluslararası 
ticarette gelişen çevre düzenlemelerine 
uyum sağlamaya acil ihtiyacı olduğunu 
kaydeden Falcetti, şunları kaydetti: 

"AB'nin Sınırda Karbon Düzenleme 
Mekanizması'nın (CBAM) Türkiye için 
öngörülen maliyetleri, 2027'de 138 milyon 
avrodan 2032'de 2,5 milyar avroya kadar 
çıkabilir ve özellikle demir, çelik ve çimento 
gibi enerji yoğun sektörler bu mekaniz
madan etkilenecektir. Bu durum muhteme
len özel sektör şirketlerinin üretim 
maliyetlerini artıracak ve küresel rekabet 
güçleri için risk oluşturacak. Bu kapsamda, 
proaktif önlemler almanın, Türkiye sanay
isinin ihracat pazarlarındaki rekabet 
gücünü artıracağına, maliyetli ithal fosil 
yakıtlara bağımlılığı azaltacağına ve yeni 
pazar fırsatları yaratacağına inanıyoruz." 

Falcetti, Türkiye'de yeşil finansmanı 
genişleterek şirketlerin yeşil enerji girişim
lerine, kaynak verimliliğine, atık yöne
timine ve güçlü iklim yönetişimine 
odaklanmalarını sağlamayı hedeflediklerini 
dile getirdi.

Merinos Atatürk Kongre ve Kültür 
Merkezi'ndeki organizasyonun açılış 
töreninde konuşan Bursa Organize Sanayi 
Bölgesi Yönetim Kurulu Üyesi Sühendam 
Urbay, Türkiye'nin yanı sıra ABD, Meksika, 
İspanya ve İtalya'da dönüşümlü olarak iki 
yılda bir yapılan etkinliğe 5. kez ev sahipliği 
yapmanın haklı gururunu yaşadıklarını 
söyledi. 

 
Organizasyona binek araçtan ağır vasıta 

grubuna kadar birçok farklı alanda, 
İsveç'ten Fas'a, Meksika'dan İspanya'ya, 
Rusya'dan Hollanda'ya, Kanada'dan Hindis
tan'a kadar katılımcı olduğu bilgisini veren 
Urbay, şunları kaydetti: 

 
"Bu buluşmada 5 binden fazla ikili iş 

görüşmesi planlanmıştır. BOSB olarak, bu 
etkinliği çok önemsiyoruz. Hem fir
malarımızın birbirlerini daha yakından 
tanımaları hem sürdürülebilir işbirlik
lerinin oluşturulması hem de dostluklar ku
rularak ticaretin artırılmasına vesile 
olduğuna inanıyoruz. Küresel ekonomideki 
dalgalanmalara rağmen otomotiv sek
törünün güçlü yapısı, tecrübesi ve yenilikçi 
ruhu, zorlukların üstesinden gelineceğine 

olan inancımızı pekiştirmektedir." 
 
Bursa'nın Türkiye otomotiv sektörünün 

öncü şehri olduğunu belirten Urbay, 
"Ülkemizde üretilen her üç araçtan biri, 
Bursa'da üretilmektedir. Günde 1500'ün üz
erinde araç banttan inmektedir. Türkiye'nin 
35 milyar dolarlık otomotiv ihracatının 
dörtte biri, Bursa firmalarınca gerçekleştir
ilmektedir. Kentte 400 üzerinde firma 
faaliyette, bu firmalarda 60 bin kişi istih
dam edilmektedir. Bursa'da dünyanın 
neredeyse sektördeki tüm markalara parça 
üretilmektedir." ifadesini kullandı. 

 
Uludağ Otomotiv Endüstrisi İhracatçıları 

Birliği (OİB) Yönetim Kurulu Üyesi Tuna 
Arıncı da otomotiv endüstrisinin 
Türkiye'nin ihracatının lokomotifi olmayı 
sürdürdüğünü, 2024 yılı sonunda da ihra
cat liderliğini devam ettireceğini aktardı. 

 
Otomotiv endüstrisinde her gün daha da 

artan rekabet, sektördeki yeni trendleri ve 
teknolojik gelişmeleri izlemeyi zorunlu 
kıldığına dikkati çeken Arıncı, "Bu nedenle 
Türk otomotiv endüstrisinin ülke ekonomi
sine daha fazla katma değer sağlaması, rek

abet gücünün geliştirilmesi, ihracat 
pazarlarındaki payımızın korunması ve 
artırılması, büyük önem taşımaktadır. Sek
törde yaratıcılık, yenilikçilik ve özgünlük 
içeren yeni projelerin teşvik edilmesi, ihra
catın yüksek katma değerli ve istikrarlı bir 
şekilde büyütülmesi hedefli çalışmalar da 
önem arz ediyor." değerlendirmesinde bu
lundu. 

 
Tuna Arıncı, gelecek 10 yılda Avrupa'

daki OEM'lerin (orijinal ürün üreticisi) 
küresel pazar payının yüzde 60'tan 45'e 
düşmesi beklendiğini vurgulayarak, "Atılan 
adımları takip edip yol haritası çıkarmamız 
için bu gibi etkinlikler çok önemli. En 
büyük pazarımızda, güçlü pozisyonumuzu 
sürdürebilmek için biz onlardan daha önce 
dönüşmeliyiz. Bizler, otomotiv 
endüstrisinin bugüne kadarki başarılarıyla 
gurur duyuyor ancak gelinen noktayı hiçbir 
zaman yeterli görmüyor ve gelecekte katma 
değeri yüksek ürünlerle endüstrinin ihracat 
değerlerini daha yukarılara taşımak istiy
oruz." dedi. 

 
Bursa Büyükşehir Belediyesi Genel 

Sekreter Yardımcısı Emin Direkçi, Bursa 

Ticaret ve Sanayi Odası (BTSO) Otomotiv 
Konseyi Başkanı Rengin Eren, organizasy
onu kente kazandıran Karibu Üst Yöneticisi 
Gözde Demirel Akan ile ABE Üst Yöneticisi 
Marie Francois de konuşma yaptı. 

Konuşmaların ardından organizasyonun 
gerçekleştirilmesine destek veren kurum
ların temsilcilerine plaket takdim edildi. 

 
Organizasyon kapsamında, yapılan kon

feranslarla yabancı yatırımcılara ve üreti
cilere Türkiye'nin sektörel tanıtımı 
sağlanırken, çok sayıda yerli ve yabancı oto
motiv ana sanayi üreticileri ile yan sanayi 
firmalarının katılacağı uluslararası ikili iş 
görüşmeleri de gerçekleştirilecek.
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VArsın bazıları siyasi güdülerle,politik saiklerle “seçim de seçim” desin.Varsın birileri kısır düşüncelerle, dar fi-kirlerle “şu seçilsin, bu seçilsin” diyeyeri göğü inletesin. Varsın bazı menfeat-çi tipler, kendi çıkarları için, Ülkenin ge-leceğini hiç düşünmeden hareket ede-rek “benim adamım Cumhurbaşkanı ol-sun, benim adamı 5 yıl Ülkeyi yönetsin”diyerek tepinsin.Biz onlar gibi olmayız. Biz 2028 yılı-nı seçim yılı görüp de menfaatçilikle, kı-sır düşünceyle ve siyasi dar görüşle ha-reket etmeyiz. Biz kendimizi değil Ülke-mizi, biz menfeatimizi değil vatanımızıdüşünürüz.Evet, bu bakışla, bu görüşle 2028gündem “Tarım ve Su” diyorum.Tabi, 2028’i şimdiden planlayalımdiyorum. “Tarım ve Su perspektifiyle
geleceği planlayalım diyorum.”Hatta 2028’den 50 yıl sonrasını dü-şünerek 2078 gündemi de “Tarım veSu” olsun diyorum.Şu meşhur 2071 perspektifi var ya.1071 Malazgirt zaferimizdir. Anado-lu’yu bize emanet eden, bu kutsal top-rakları bize vatan eden Sultan Alpars-lan’ın fethinin 1000. Yılı planlaması var.(Büyük Komutan Şanlı Alparslan, ruhuşad olsun, mekanı cennet olsun.)

Ecdadımız Ulu ve Şanlı Önder Sul-

tan Alparslan’ın bu vatanı bize ema-
net ettiği yıl 1071, ve bugünden
2071’e 47 yıl kaldı.2071 yılına 47 yıl kalmışken, Anado-lu’da 1000. Yılımıza şurada 47 sene kal-mışken (kişilerin hayatlarında 47 yıl
uzun olabilir, Milletlerin hayatında 47
yıl uzun değildir) “bu aziz topraklarda,bu kutsal Anadolu’da 1000. Yıl” hazırlık-larımız var. İşte biz bir garip yazar ola-rak öneriyoruz. Biz bir garip şair olarakteklif ediyoruz. “2071 hazırlıkları babın-da gündem Tarım ve Su olsun.”  

2071 gündeminde “Tarım ve Su”
yetmez. 2071 gündeminde “Tarım, Su
ve Enerji” olsun diyoruz. 2071 günde-
minde “Tarım, Su ve Enerji” yetmez.
2071 gündeminde “Tarım, Su, Enerji
ve Askeri Alanda Güçlü Teknoloji” ol-
sun diyoruz.Elbette, “Tarım, Su, Enerji ve AskeriAlanda Güçlü Teknoloji” ile birlikte,manevi ve maddi anlamda kalkınmış,gençlerini hem ilimle, hem vicdanla,hem akılla hem ahlakla yetiştirmiş, eği-timini en üst gelişmiş Ülkeleri geçecekşekilde geliştirmiş, ekonomi ve maliyesistemini müreffeh bir Ülke olarak ta-sarlamış, kültür, sanat ve edebiyat ala-nında huzura yelken açmış bir Ülke ola-rak, vatandaşlarını mutluluğa ulaştır-mış bir Devlet olarak Dünya sahnesine

yer almalıyız.
Evet, benim 2028 ve 2071 ve daha

ilerisi için bakışım, görüşüm ve pers-
pektifim budur.Bu en geniş perspektif ile birliktekonuyu daraltarak “2028 Gündemi: Ta-rım ve Su” başlığında şu noktalara dik-kat çekiyorum.1-Gelişmiş ekonomilerde Devlet ta-rımı ve su ile ilgili kurum ve kuruluşlarile ilgili sektörü maddi açıdan destekler.Tarım ve su destekleri artırılmalıdır. An-cak klasik desteklemeden moderne veakılcı desteklemelere geçilmelidir.(Doğrudan Gelir Desteği adı altında sırfpara aktararak, dönüm başına, alansalolarak çiftçilere maddi destek yerine,daha akılcı maddi destek gerekir. Örne-ğin, tarımsal ürünlerde verim ve planla-ması iyi olan, başarılı olanlar desteklen-melidir. “Sırf atadan-dededen kalma
toprakları var” diye çiftçilere para ak-
tarılmamalıdır. Bizzat çiftçilik yapanadestek sağlanmalıdır.) 2-“Tarım reformu, toprak reformu”ne sayarsan say, ciddi reformlar sağlan-malıdır. (Hiçbir köyde, topraksız hiçbirkimse kalmamalıdır.) 3-İhtisas tarım alanları, tarım koru-ma bölgeleri, tarım geliştirme alanlarıve benzeri isimlerle tarım sektöründeözellikli olan (insan hayatının temel gı-daları olan, buğday, pirinç, zeytin, ceviz,badem ve benzeri ürünlerde) sebze vemeyve üretiminde ciddi rekolte artışısağlanmalıdır. Bunun için özel projelergeliştirilmelidir.4-Hayvancılık sektöründe Ülkemi-zin şartlarına uygun büyükbaş ve kü-çükbaş hayvan yetiştiricileri desteklen-melidir. Süt ve süt ürünlerinde özel teş-vikler sağlanmalıdır.

5-Su denilince akla tasarruf gelmek-tedir. “Suyun sınırsız olduğu” yanlışıakıllardan ve zihinlerden çıkarılmalıdır.Belki de yakın gelecekte Ülkeler arasın-daki savaşlar su’dan olacaktır” gerçeğizihinlerde yer etmelidir. Su hayattır, ha-yat su’dur. Bu bakış açısıyla “Müstakil
Su Bakanlığı” kurulmalıdır. 6-Tarım ve Su alanında en önemliilke “insaf et, israf etme” mantığıyla ger-çekleştirilmelidir. Tarım ve su serbestkapitalist sisteme bırakılmamalıdır.
Çünkü kapitalizmin doğasında “insaf
etme, israf et” mantıksızlığı vardır.Öyleyse, “Tarım ve Su” konusu, normalkapitalist yapıyla değil, sosyal adaletçive Devletçi bir bakış açısıyla ele alınma-lıdır. “Tarım ve Su” gündeme geldiğindekapitalizm değil sosyalizm mantığı öneçıkmalıdır. 7-Günümüzde kentleşme çok aşırıboyutlara varmıştır. Kentlerden kırsalalanlara göç teşvik edilmelidir. (Günü-müzde çok acayip bir durum var. Adamşehirden köye giderken domates, yo-ğurt, ekmek, süt ve benzeri tarım ürün-lerini, ya da tarım ürünlerinden üretilengıdayı alıp da gidiyor. Halbuki eskidenbunların hepsi köylerde yetiştirilirdi.
Yani şunu demek istiyorum, bir köylü-
nün domatesini manavdan, ekmeğini
fırından, yoğurdunu şarküterinden
satın alması çok acayip.) Bu acayipliğiortadan kaldırmak ve kırsal hayatı vekırsal hayatta tarımsal ürün üretiminigeliştirmek gerekir. Bu noktada Rah-metli babamı yad ettim. Babam derdi ki,
“gencin babadan kalma binlerce dö-
nüm toprağı var.” “Kamu kurumundahademe olarak, işçi olarak işe girmeyitercih ediyor. Babasının topraklarındaziraatçı olmayı tercih etmiyor” derdi.

Evet, bu durum maalesef bir gerçek.Herkes gözünü kolay işe yani Devlet me-murluğuna Devlet işçiliğine dikmiş ve oat gözlüğüyle baktığı için üretimden veziraattan vazgeçmiş. Bu durum tersineçevrilmelidir. İnsanlar, gençler gözünüDevlet memurluğuna değil üretim vereel sektörde girişimciliğe dikmelidir. 8-Bu öneriler ile birlikte (bu önerilerdaha çok olumsuzu esas alarak olumlu-yu önermek şeklindeydi, bu maddedeolumlu gözlemlerimiz var.) bazı olumlugözlemlerimizi de bu maddede açıklaya-lım. Son yıllarda özellikle ceviz, fıstık,badem ve benzeri ürünlerde düzenli ta-rım ve teknolojik tarım hızla artmakta-dır. Yani geleneksel tarımdan bilimsel vekapsamlı tarım çiftliklerine geçiş göz-lemliyorum. Bunun daha da artırılma-
sı ve Ülke genelinde ceviz, fıstık, ba-
dem ve benzeri tarım ürünlerinde
modern çiftlikler kurulmalıdır.  9-Tarım ve su alanında kooperatif-leşme teşvik edilmelidir. Kooperatifleş-me güç birliği ve kârlılık demektir. Ta-rım ve su alanında güç birliğine yönelikhareketler sağlanmalıdır. 10-“Tarım Bakanlığı” yalnız ve tekbaşına müstakil bir bakanlık hâline ge-tirilmelidir. Evet, 10 maddede “2028 Gündemi :Tarım ve Su” başlığı altında bunları yaz-dım. Elbette bu yazı sadece bir yol gös-terme ve perspektif belirleme maksatlı-dır. Konunun uzmanları ve “Tarım ve SuSektörünün” bizzat içinde olanlar dahada spesifik önerileri ve çözüm yollarıgösterirler. Biz sadece bir ufuk çizdik vegeleceğe dair bir yo haritası belirledik.İnşallah bu haritadan yararlanır ve gös-terdiğimiz ufka doğru gidilir.Niyet iyi, akıbet iyi. Vesselam.

AHMET SANDAL
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2028 GÜNDEMİ:
TARIM VE SU

MİllİYetçİ Hareket Partisi (MHP)Genel Başkanı Devlet Bahçeli, partisiningrup toplantısında, “Silah varsa siyasetyoktur.” dedi. Yaptıkları ve söyledikleriher şeyin arsında olduklarını vurgula-yan MHP lideri, terörün bitirilmesininmilli bir ülkü olduğunu ifade etti. Oy he-sabı yaparak değil, geleceği düşünerekhareket ettiklerini anlatan Bahçeli, “Va-tan tehdit altındayken oy ve seçim endi-şesiyle başımızı kuma gömmek bizimkitabımızda yazmayan alçalma halidir.”dedi. Hiç kimsenin kararlılıklarını kö-reltmesine müsade etmeyeceklerinin al-tını çizen MHP lideri, “Kürt kardeşleri-mizle kucaklaşarak, milli kardeşlik hu-kukunu, Türkiye’nin düşmeyecek kud-ret mevzi haline getirmek, geleceğe vegeçmişe sadakat nişanemizdir.” dedi.Bahçeli’nin konuşması şöyle: "Siperleri-mizden çıkıp, görüş açımızı 360 derece-ye ulaştırmalıyız. Nefret, şiddet ve iha-netle teşhis edilmiş hastalıklı bir güruhuönümüzden ayıklamalıyız. Türkiye Yüz-yılı’nın hiç sönmeyecek meşalesi altındael ele birleşmeliyiz. 2022 yılında başla-yan çalışmalar, 2024 yılı Eylül ayında ta-mamlanmış, 34 harften mürekkep ola-rak alfabe çerçevesinde uzlaşma sağlan-mıştır. Bu gelişme tarihi bir adımdır.Türkiye, Azerbaycan ve Kuzey KıbrısTürk Cumhuriyeti’nin ortak alfabeye ha-zır olması, Türk birliğinin müjdesidir.
CHP ELEŞTİRİLERİPartisinin içine sürüklendiği çalkan-tılardan muzdarip olduğunu itiraf edenve telaşla ülke gündemine dönecekleriniaçıklayan CHP Genel Başkanı’nın dönüşyolunda uçuruma savrulmamasını, dö-neyim derken batma tehlikesini yabanaatmamasını temenni ederim. Onlar dön-sün dursun, dikkat etsinler, fazla dönüşdenge kaybına yol açıp düşürebilir. Dö-

nenlere, demlenenlere, devrilenlere, sa-tanlara, saklananlara, kaçanlara, kay-paklara, korkaklara aldırmadan bizimyolumuz Türk devridir, yolculuğumuzTürk Dünyası ve Türkiye Yüzyılıdır.
İSRAİL’İN SALDIRILARIİsrail’in durdurulması, ateşkesin te-mini ardından iki devletli barış ortamınıntezahürü sadece Ortadoğu için değil ta-mamı için akut bir güvenlik gereğidir.Rusya ile Ukrayna arasındaki savaşın dasonlandırılarak müzakere etabına geçil-mesi başta Türkiye olmak üzere bütün ül-kelerin ortak çıkarınadır. ABD’de yapılanbaşkanlık seçimi, bu seçimde ikinci defaseçilen Trump’ın ne yapacağı, nasıl birpolitika takip edeceği tartışmaların ağır-lık merkezindedir. Türkiye’de bazı çevre-lerin fil ile eşek arasına sıkışıp kalmaları,Trump’ın seçilmesinden dolayı karalarbağlamaları, Harris’in kaybedeşindendolayı yas tutacak noktaya gelmeleri ga-rabettir. Biden’ın içimizdeki işbirlikçile-riyle dayanışma halinde, sayın Cumhur-başkanımızı seçimle değiştirip devirme

planları şimdi tuzla buz olmuştur.
TÜRKİYE-ABD İLİŞKİLERİBiz, ABD’deki seçime Türkiye mer-kezli bakıyoruz. Kimin kazanıp kaybetti-ğinden çok ABD-Türkiye ilişkilerinin na-sıl bir boyut alacağıyla ilgili analiz yapı-yoruz. Trump’ın ilk döneminden farklıbir profil sergilemesi iki ülkenin de hay-rınadır. Asıl mesele milli çıkarlarımızdır.Sürekli değişkenlik gösteren, pek çokparametreye bağlı olan ülkeler arası iliş-kilerin küresel adalete uygunluğu temelbir kriterdir. Trump’ın göreve gelir gel-mez, İsrail ile Filistin arasında barışı mıyoksa soykırımı mı destekleyeceği, Suri-ye’den Amerikan askerlerini çekip çek-meyeceğinin yanı sıra, PKK/YPG/PYDterör örgütlerine nasıl bakacağı, Kıbrısmeselesi etrafında uluslararası hukukunyanında durup durmayacağı, ülkemiziisabetli ve hakkaniyetli okuyup okuma-yacağı belli olacak, bizim de tavrımız buvesileyle tecelli edecektir. ABD ile temizbir sayfa açılmalı. Türkiye ile ABD ara-sında çözülemeyecek sorun yoktur.

Türkiye dönem dönem sorgulasak dabir NATO üyesidir. Türkiye Cumhuriyetibağımsız bir ülkedir. Her ülkenin bağım-sızlığına, egemenlikle örtüşen çıkarlarınasaygımız tamdır. Ancak başka saygıyıbaşkalarından görmek de en tabii hakkı-mızdır. Terör ve bölücülük sorunuyladaha fazla yaşamamız, katlanmamız im-kansızdır. Bölücü terör örgütü PKK içinson yaklaşmıştır. Hiçbir terörist için em-niyetli bir alan kalmamıştır. Terör örgü-tünü kaynağında imha etmek milli bekameselesidir. Hem siyaset alanında boygösterip, hem de teröristlere sırt daya-mak başı ezilmesi gereken bir çelişkidir.Silah varsa, siyaset yoktur. İhanet varsademokrasi yoktur. MHP, dün söyledikle-rini bugün tekzip edecek zaaf emaresigöstermeden milli birlik ve kardeşliğinmüdafasından yanadır. Yaptığımız vesöylediğimiz her şeyin arkasındayız. Azizmilletim, vatan tehdit altındayken oy veseçim endişesiyle başımızı kuma göm-mek bizim kitabımızda yazmayan alçal-ma halidir. Terörün bitmesi milli ülküdür.Kürt kardeşlerimizle kucaklaşarak, millikardeşlik hukukunu, Türkiye’nin düşme-yecek kudret mevzi haline getirmek, ge-leceğe ve geçmişe sadakat nişanemizdir.Enternasyonal Marşı söyleyen, orakçekiçli gelecek tasarlayan, PKK’nın, DEMve seleflerinin kayığına binenlerin yaka-mızdan ve yarınlarımızdan tarla kon-greleriyle düşen maskaraların, mücade-lemizi kundaklamasına, kararlılığımızıköreltmesine müsade etmeyeceğiz.Esenyurt, Mardin, Batman, Halfetibelediye başkanlarının görevden uzak-laştırılmasından sonra CHP ile DEM’innasıl da tek yumurta ikizine dönüştüğübelgelenmiştir. DEM’in otobüsüne binip,fitne ve fesat çığırtkanlığı yapan CHPGenel Başkanı, siyasi istikbalini PKK’nınemellerine devretmiştir."

PKK için son yaklaşmıştırMHP lideri Bahçeli, terörün sona ermesinin milli bir ülkü olduğunu söyleyerek, “Terör ve bölücülük sorunuyla daha fazla yaşamamız, katlanmamız imkansızdır. Bölücü terör örgütü PKK için son yaklaşmıştır. Hiçbir terörist için emniyetli bir alan kalmamıştır” dedi

Yüksek Seçim Kurulu (YSK) BaşkanıAhmet Yener, "Elektronik seçim" sistemiüzerine dikkat çeken açıklamalarda bu-lundu. Yener, sistem için tüm hazırlıkla-rın tamamlandığını ve son kararınTBMM'ye ait olduğunu ifade etti. Bu açık-lama, gazeteci Sinan Burhan'ın kamuo-yuyla paylaştığı sözlerle geniş yankıuyandırdı. Millet Haber Ajansı Genel Ya-yın Yönetmeni Sinan Burhan, Yener'in“Elektronik oylama sistemi ile ilgili tümhazırlıklarımız yaptık. Karar Türkiye Bü-yük Millet Meclisi’nde" dediğini aktardı.Yener'in bu açıklaması, Türkiye'deki se-

çim süreçlerinde yeni bir döneme geçişsinyali olarak değerlendiriliyor. Burhan,Yener'in görüşlerini aktarırken "Bu ger-çekten tarihi bir açıklama. Bu çok tartışı-lır" ifadelerini kullandı.Burhan açıklamasında şu ifadelereyer verdi; “Türk seçim sistemi tarihindetarihi bir olay. Ahmet Yener Bey ile gör-üştük. Ahmet Yener Bey konuşmasında,‘Biz Rusya seçimlerini, Azerbaycan se-çimlerini inceledik. Amerikan seçimleri-ni inceledik. Artık dünyada değişim geli-şim teknoloji en üst düzeyde kullanılıyor.Ankara Üniversitesi ile de çalışıyoruz.

Elektronik oylama sistemi ile ilgili tümhazırlıklarımız yaptık. Türkiye BüyükMillet Meclisi’nde karar’ diyor. Bu gerçek-ten tarihi bir açıklama. Bu çok tartışılır."Elektronik seçim sistemi için gerekenaltyapının hazırlandığını belirten Bur-han, Ankara Üniversitesi ve çeşitli biliminsanlarıyla iş birliği yapıldığını ifade etti.Sistem, TÜBİTAK ve ilgili bilişim kuruluş-larının desteğiyle geliştirilirken, son Ar-Ge çalışmalarının da devam ettiği aktarıl-dı. Burhan, Ankara Üniversitesi’nde sür-dürülen araştırma ve geliştirme çalışma-larının son aşamada olduğunu belirtti.

Elektronik seçim için hazırlıklar tamamlandı

İçİşlerİ Bakanlığından yapılan açıkla-mada, Türk halkının huzurunu kaçıranuluslararası organize suç örgütlerine veuyuşturucu satıcılarına göz açtırılmayacağıbelirtildi. İstanbul'da "Kuyu-38" operasyo-nu düzenlendiği ve bu operasyonda Dani-marka tarafından çıkartılan Interpol kırmı-zı bülteniyle "uyuşturucu madde ticareti"suçundan uluslararası seviyede arananMike Gerner Larsen'in yakalandığı aktarıl-dı. Açıklamada, şunlar kaydedildi: "Inter-pol-Europol Daire Başkanlığı ve Göç İdare-si Başkanlığı koordinesinde İstanbul İl Em-niyet Müdürlüğü Narkotik Suçlarla Müca-dele, İstihbarat ve Göçmen Kaçakçılığı veHudut Kapıları Şube Müdürlüklerince ya-pılan ortak çalışmalar sonucu Danimar-ka'ya kapsamlı kokain kaçakçılığı yapan vediğer suç ortaklarıyla birlikte Danimar-ka'ya kokain kaçırdığı tespit edilen MikeGerner Larsen, İstanbul'un Başakşehir ilçe-sinde yakalandı. Interpol-Europol DaireBaşkanlığımız ve Göç İdaresi Başkanlığımızile operasyonları gerçekleştiren kahramanpolislerimizi tebrik ediyoruz." (AA)

Kırmızı bültenle 
aranan Mike Larsen 

İstanbul'da yakalandı
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2025 YILI 12 AYLIK SÜRÜCÜLÜ SÜRÜCÜSÜZ VE YAKITSIZ ARAÇ KİRALAMA HİZMET
ALIM İŞİ hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale
usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.
İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN : 2024/1516826 
1-İdarenin
a) Adı : İSTANBUL GENÇLİK VE SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ 

GENÇLİK VE SPOR İL MÜDÜRLÜKLERİ GENÇLİK VE 
SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ

b) Adresi : ZUHURATBABA MAH. DR. REMZİ KAZANCIGİL BULV. 
NO:34/2 34662 ATAKÖY BAKIRKÖY/İSTANBUL

c) Telefon ve faks numarası : 2125880035 - 2125290059
ç) İhale dokümanının görülebileceği
ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı : 2025 YILI 12 AYLIK SÜRÜCÜLÜ SÜRÜCÜSÜZ VE 

YAKITSIZ ARAÇ KİRALAMA HİZMET ALIM İŞİ
b) Niteliği, türü ve miktarı : 1 ADET 2025 YILI 12 AYLIK SÜRÜCÜLÜ-SÜRÜCÜSÜZ 

VE YAKITSIZ ARAÇ KİRALAMA HİZMET ALIM İŞİ
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 
bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : İSTANBUL GENÇLİK VE SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ
ç) Süresi/teslim tarihi : İşe başlama tarihi 01.01.2025, işin bitiş tarihi 31.12.2025
d) İşe başlama tarihi : 01.01.2025
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati: 11.12.2024 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : İhale ve Satın Alma Şube Müdürü Odası
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak

kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat

dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarı-

sından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya
yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan tari-
hinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak
bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.2.1. İsteklinin ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait yıl sonu bilanço bilgileri:
Sunulan bilanço veya eşdeğer belgelerde;
a) Cari oranın (dönen varlıklar/kısa vadeli borçlar) en az 0,75 olduğunu,
b) Öz kaynak oranının (öz kaynaklar/toplam aktif) en az 0,15 olduğunu,
c) Kısa vadeli banka borçlarının öz kaynaklara oranının 0,50’den küçük olduğunu ve belirtilen

üç kriterin birlikte sağlandığını göstermek üzere yıl sonu bilanço belgelerine ilişkin bilgileri belir-
tebilirler.

Yukarıda belirtilen kriterleri bir önceki yılda sağlayamayanlar, son iki yıla ait belgelerine ilişkin
bilgileri sunabilirler. Bu takdirde, son iki yılın parasal tutarlarının ortalaması üzerinden yeterlik
kriterlerinin sağlanıp sağlanmadığına bakılır.

4.2.2. İş hacmini gösteren belgeler:
a) İhalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait toplam ciroyu gösteren gelir tablosu,
b) Hizmet işleri ile ilgili ciro tutarını gösteren belgeler,
Bu belgelerden birinin sunulması yeterlidir.
Toplam cironun teklif edilen bedelin %25'inden , hizmet işleri ile ilgili cironun ise teklif edilen

bedelin %15'inden az olmaması gerekir. Bu kriterlerden herhangi birini sağlayan ve sağladığı
kritere ilişkin belgeyi sunan istekli yeterli kabul edilir.

Bu kriterleri bir önceki yılda sağlayamayanlar, son iki yıla ait belgelerini sunabilirler. Bu tak-
dirde son iki yılın parasal tutarlarının ortalaması üzerinden yeterlik kriterlerinin sağlanıp sağla-
namadığına bakılır. 

4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve teklif

edilen bedelin % 25 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş
deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.

4.3.2. İsteklinin teklifi kapsamında sunması gerektiği İdari Şartnamenin 7nci maddesi dışın-
daki maddeleri ile teknik şartnamede belirtilen aşağıdaki belgeler:

D2 veya B2 Belgesi
TÜRSAB Belgesi 
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Kamu veya Özel Sektörde tek sözleşmeye bağlanmış sürücülü veya sürücüsüz  her türlü

araç kiralama hizmet alım işi benzer iş olarak kabul edilecektir. 
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açıktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyat-

ların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda

geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Araç Kiralama/0,72
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden Kanu-

nun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2119596

ARAÇ KİRALAMA HİZMETİ ALINACAKTIR
İSTANBUL GENÇLİK VE SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ 

İsraİl ordusu, başta CibaliyaMülteci Kampı olmak üzere Gazze Şe-ridi'nin kuzeyinde bir aydan uzun sü-redir sürdürdüğü soykırımda ölümcülbir silah olarak "Quadcopter" tipidronları kullandı. İsrail ordusu, 7Ekim 2023'ten bu yana basit birer gö-rüntüleme ve takip cihazı işlevi görenbu dronları, Filistinlileri katletme ara-cına çevirdi. Bu dronlarla Filistinlilereateş açıldı, bomba atıldı ve tahliyeemirleri verildi. Bu haliyle Quadcop-terlar uzaktan kumanda edilen birnevi "robot asker" görevi gördü.Quadcopterlar, yüksek kaliteli ka-meralarla donatıldıkları için sabit vehareketli hedeflerin izlenmesi ve ta-kip edilmesinde; hedeflere ateş vebomba atılmasını sağlayan yazılım vemekanizmalarla donatılmış olduklarıiçin de saldırı düzenlenmesinde yo-ğun şekilde kullanıldı.Cibaliya Mülteci Kampı sakinlerin-den Hüsni Hicazi, kardeşiyle birlikteyaklaşık iki hafta önce Quadcopterla-rın saldırısına uğradı. Kardeşiyle Ci-baliya'daki evlerine giderken kendile-rini bir Quadcopter'ın takibe aldığınıve sonra da ateş açmaya başladığınıanlatan Hicazi, "Yıkılmış evlerin arası-na gizlenmeye çalıştık. Ama bizi takip

etmeye devam etti ve attığı kurşunlar-la kardeşim Muhammed vuruldu vehayatını kaybetti." dedi. Mucizevi şe-kilde kurtulmayı başaran ve gece ol-duğunda da enkazların arasından ge-çerek daha güvenli bir yere giden Hi-cazi, "Bölgenin tehlikeli olması vedronlarla izlenmesi nedeniyle saldırı-nın gerçekleştiği an da daha sonrasın-da da kardeşimin cesedini olduğuyerden alamadım." diye konuştu.Quadcopterlar Gazze'nin kuzeyin-de evlere ve sokaklara bomba yağdır-mada da kullanıldı. Cibaliya'nın batı-sındaki Es-Saftavi Mahallesi'nde yaşa-yan Emced el-Mahlavi, Quadcopterla-rın ses, sis ve patlayıcı bomba atmayıbir an bile durdurmadığını söyledi."Gün içinde birkaç kez bu bombalaratılıyor. Kimi ölüyor kimi yaralanıyor.Bu bombalar isabet ettiği yerde bü-yük yıkıma neden oluyor, bazen yan-gın çıkıyor ve güvenli olmadığı için gi-dip yangını söndüremiyoruz." dedi. İsrail, Gazze'nin kuzeyindekilerigüneye sürmek amacıyla sürekli ola-rak tahliye emirleri çıkarıyor. Budronlar, Cibaliya ve çevresindeki Filis-tinlileri, evleri ve barınma merkezleri-ni boşaltmaları için yapılan uyarılardada sık sık kullanılıyor. (AA)

HaMas yetkilisi Usame Hamdan,Gazze'ye yönelik İsrail saldırılarıyla il-gili gelişmeleri ele almak üzere dü-zenlediği basın toplantısında, İsrail’insaldırılarını durdurma konusundaArap çevrelerinin başarısız olduğunuifade etti. Hamdan, İsrail elçilikleri vedestekçilerine karşı yoğun protesto-lar ve kitlesel etkinlikler yapılmasıçağrısında bulunarak, bu tür etkinlik-lerin dayanışmayı güçlendireceğinivurguladı. Hamdan, İspanya'nın İsra-il’e silah taşıyan gemilerin limana ya-naşmasını engellemesini övdü. Aynışekilde, Türkiye öncülüğündeki 50 ül-kenin Birleşmiş Milletler GüvenlikKonseyi'ne İsrail’e silah satışını dur-durmaya yönelik adımlar atma çağrı-sını desteklediğini belirtti.Hamdan, Amsterdam’da yaşanan

ve İsrailli taraftarların Filistin bay-raklarını yırtarak Arap ve Filistinkarşıtı sloganlar attığı olaylara dadikkat çekti. Bu olayların, dünya ka-muoyunun vicdanını harekete geçir-mesi gerektiğini söyledi. Hamas yet-kilisi, dünyanın İsrail işgalinin biranlaşmaya varılmasını engellediğinigördüğünü ifade etti ve Gazze’dekikatliamların ABD ve bazı Avrupa ül-kelerinin desteğiyle gerçekleştirildi-ğini söyledi. Hamdan, Filistin halkı-nın, İsrail'in Kuzey Gazze'de gerçek-leştirdiği katliamlara karşı destansıbir direniş sergilediğini belirtti.Hamdan, İsrail'in tıbbi ekiplerin ya-ralılara ulaşmasını engellediğini, açbırakma taktikleri uygulayarak sivil-leri zor durumda bıraktığını belirtti.Bu uygulamaların, İsrail ordusunun

“general planı” çerçevesinde yürü-tüldüğünü belirten Hamdan, KuzeyGazze’deki sivillerin zorla göç ettiril-mesi için uygulanan ablukanın in-sanlık dışı olduğunu vurguladı.Bu plan kapsamında İsrail ordu-sunun sistematik yıkım ve öldürmeoperasyonlarıyla 1800’den fazla Filis-tinlinin hayatını kaybettiğini, sığınak-lar, hastaneler ve sağlık merkezlerininbüyük oranda hizmet dışı bırakıldığı-nı belirtti. Hamdan, çocukların açlık-tan ölmesine neden olan bu abluka-nın hala devam ettiğini hatırlattı.Usame Hamdan, Filistinlilere yö-nelik bu ölümcül politikaları durdur-manın yolunun, saldırıları sona erdir-mek, sınır geçişlerini açmak ve insaniyardımların Gazze’ye girmesini sağla-mak olduğunu söyledi.

FİlİstİN Başbakanı MuhammedMustafa, İsrail’i Gazze Şeridi’ndekisoykırımı durdurmaya zorlayacak birkarar tasarısının Birleşmiş MilletlerGüvenlik Konseyine sunulması çağrı-sında bulundu. Filistin resmi haberajansı WAFA’ya göre, İslam İşbirliğiTeşkilatı (İİT)-Arap Birliği OlağanüstüOrtak Zirvesi'ne katılmak için gittiğiSuudi Arabistan'ın başkenti Riyad’da-ki hazırlık toplantısında konuşanMustafa, "Birleşmiş Milletler Şartı'nınyedinci bölümü uyarınca GüvenlikKonseyine bir karar tasarısı sunulma-sı, işgalci güç olarak İsrail'i Gazze'deateşkese zorlamak, insani yardımla-rın derhal girişini sağlamak ve ilgiliGüvenlik Konseyi kararlarını uygula-mak gereklidir." dedi.İsrail'in Filistin Devleti'nin toprak-larındaki "yasa dışı işgali"ni sonlan-dırmak için ortak çalışmanın, pratik

adımlar atmanın ve yaptırımlar uygu-lamanın önemli olduğunu ifade edenMustafa, Devlet Başkanı Mahmud Ab-bas'ın barış için uluslararası bir kon-ferans düzenlenmesi yönündeki çaba-sının ve vizyonunun desteklenmesi-nin önemine vurgu yaptı.Filistin Başbakanı, "Filistin Devle-ti’nin BM’de tam üyelik kazanmasıiçin bir karar tasarısının GüvenlikKonseyine sunulması ve bu kararınzirvenin hemen ardından hızla uygu-lanması, ayrıca İsrail’in BM Genel Ku-rulu'na katılımının dondurulmasınayönelik adımlar atılması" çağrısındabulundu. Mustafa ayrıca, Arap ve İs-lam ülkelerinin Uluslararası AdaletDivanı’nda İsrail’e karşı soykırım da-vasına katılması ve Uluslararası Ada-let Divanı’nın İsrail’in Filistin halkınayönelik soykırım suçu işlediğine dairhızlı bir şekilde karar vermesi yönün-

de çalışması gerektiğini belirtti.Başbakan Muhammed Mustafa,iki devletli çözümün uygulanmasınısağlamak için kurulan küresel koa-lisyonu, Filistin Devleti’ni tanıma sü-recini tamamlamaya ve Filistin'inBM'de tam üyelik kazanmasını des-teklemeye, ayrıca İsrail'in iki devletliçözümü uygulaması için siyasi, hu-kuki ve ekonomik önlemler almayadavet etti. Suudi Arabistan, ekimayında, İsrail'in Filistin topraklarınave Lübnan'a yönelik saldırıları vebölgedeki gelişmeleri ele almak üze-re 11 Kasım 2024'te ortak bir Arap-İslam zirvesi düzenlenmesi çağrısın-da bulunmuştu. İsrail'in 7 Ekim'denbu yana Gazze Şeridi'ne düzenlediğisaldırılarda yaklaşık 17 bin 210'uçocuk, 11 bin 742’si kadın olmaküzere 43 bin 603 Filistinli öldü, 102bin 929 kişi yaralandı. (AA)

Hamas'tan İslam
ülkelerine çağrı

Hamas, Filistin halkının tüm haklarınıelde edebilmesi için Arap ve İslam dünya-sının bir araya gelerek bir ittifak kurmasıçağrısında bulundu. Hareket ayrıca, bu ülkelerdeki İsrail büyükelçilerinin sınırdışı edilmesi talebini yineleyerek, kitleseletkinlikler yapılması çağrısında bulundu

Soykırımı durduracak 
karar tasarısı çağrısı

İsraİl ordusunun, Gazze Şe-
ridi'nin çeşitli bölgelerine dü-
zenlediği saldırılarda 21 kişi ha-
yatını kaybetti, çok sayıda kişi
yaralandı. sağlık kaynakların-
dan alınan bilgiye göre, İsrail sa-
vaş uçaklarının Gazze Şeridi'nin
kuzeyindeki Beyt Hanun'da 3
eve düzenlediği saldırıda "kor-
kunç bir katliam" yaşandı. Gör-
gü tanıkları, İsrail ordusunun
Beyt Hanun'da "Ebu avde", "Şe-
bat" ve "Kefarine" ailelerine ait
3 evi bombaladığını, saldırılarda
13 kişinin öldüğünü aktardı.

İsrail ordusu, Gazze kentinin
kuzeyinde yer alan El-Cela Cad-
desi'nde de bir evi vurdu. saldı-
rıda 3 kişi hayatını kaybetti, bir-
çok kişi yaralandı. ayrıca İsrail
ordusu, Gazze Şeridi'nin orta ke-
simlerindeki Nusayrat Mülteci
Kampı'nın batısında yer alan Er-
rahme Mahallesi'nde de bir evi
bombaladı. El-avde Hastane-
si'nden yapılan yazılı açıklama-
ya göre saldırıda 3 kişi yaşamını
yitirdi, 11 kişi de yaralandı.

sağlık kaynaklarından alı-
nan bilgiye göre, İsrail topçu bir-
liklerinin Gazze Şeridi'nin güne-
yindeki Han Yunus kentinin Ez-
Zenne bölgesini hedef alan sal-
dırıda 1 kişi hayatını kaybetti.
İsrail ordusunun, Han Yunus
kentine bağlı Mevasi bölgesinde
dün yerinden edilenlerin çadır-
larına yakın bir yeri vurması so-
nucu yaralanan 1 kişi daha yaşa-
mını yitirdi. İsrail ordusunun
dün akşam Mevasi bölgesine dü-
zenlediği saldırıda 10 kişi haya-
tını kaybetmiş, çok sayıda kişi
de yaralanmıştı. (aa)

Gazze'de 
31 kişi daha
öldürüldü

Terörist İsrail'in kullandığı 
ölümcül silah: Quadcopter
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ANTALYA'DA eğlence amaçlı açı-
lan buz pistinde antrenman yaparak, 
katıldığı ulusal ve uluslararası yarış-
larda başarı elde eden Selin Eren'in 
hedefi uluslararası büyük turnuva-
larda altın madalya kazanmak. 

Eren, 8 yaşındayken ailesiyle git-
tiği alışveriş merkezinin geçici ola-
rak açılan buz pistinde eğlenmek 
için paten kaydı. Sonrasında televiz-
yondaki artistik buz pateni yarışları-
nı izleyen Eren, bu alanda kendini 
geliştirmek istedi. 

Bir süre sonra alışveriş merkezi-
nin buz pisti kapanınca spora ara ve-
ren Eren, kentte 2019'da Muratpaşa 
Belediyesinin eğlence amaçlı açtığı 
buz pistinde spora geri döndü. 

Antrenörüyle profesyonel olarak 
çalışmalara başlayan Eren, ilk kez 
katıldığı 2022'de Ankara'da düzenle-
nen Artistik Buz Pateni Türkiye Şam-
piyonası'nda üçüncü oldu. 

Bu sene mayısta Samsun'da dü-
zenlenen Türkiye Şampiyonası'nda 
da bronz madalya kazanan 26 yaşın-
daki Eren, geçen ay Slovenya'da 22 
ülkeden sporcunun katılımıyla dü-
zenlenen International Uluslararası 
Swan Challenge Turnuvası'nda gü-
müş madalya kazandı. 

Antalya'da profesyonel buz pisti 
salonu olmadığı için eğlence pistinde 
antrenman yapan Eren, 2025 yılı şu-
bat ayında Almanya'da düzenlene-
cek "International Skate Berlin" 
isimli uluslararası şampiyona ile 
aynı ülkede haziranda düzenlenecek 
"ISU International Adult" turnuvala-
rında altın madalya kazanmayı he-
defliyor. 

"Salon olmamasına rağmen 
pes etmedim" 

Ailelerin çocuklarını getirdiği, 
gençlerin paten sürdüğü pistte an-
trenmanlarına devam eden Selin 
Eren, AA muhabirine yaptığı açıkla-
mada, altı yıldır profesyonel olarak 
artistik buz pateni yaptığını söyledi. 

Çocuklukta kurduğu hayalini 20'li 
yaşlarda gerçekleştirdiğini belirten 
Eren, "Antalya'da bu sporu gerçek-
leştirebileceğim bir pist olmamasına 
rağmen yılmadım. Eğlence amaçlı 
bir pistte antrenman yaparak, Avru-
pa'da gümüş madalya kazandım. Av-
rupa ülkelerinden çok güçlü rakiple-
rim vardı." diye konuştu. 

Eren, yaz sporlarının yoğun oldu-
ğu Antalya'da bir eğlence parkında 
kış sporu yaptığını ifade ederek, an-
trenmanlarını aksatmadığını ifade 
etti. 

Antrenmanını buzda kayan genç-
lerin ve çocukların arasında yapmak 
zorunda kaldığını dile getiren Eren, 
şunları kaydetti: 

"Profesyonel anlamda çalışmak 
için uygun tesis olmadığından zorla-
nıyorum. Burası Antalya'nın tek buz 
pisti, hazırlanabileceğim başka salon 
yok. Antrenman yaptığım sahanın 
dört kat büyüklüğündeki pistte yarı-
şıyorum. Umarım Antalya'da en kısa 
zamanda profesyonel buz pateni te-
sisi kurulur. Amacım 2025'te şubat 
ve haziran aylarında Almanya'da dü-
zenlenecek iki ayrı uluslararası şam-
piyonada birincilik elde etmek. Asıl 
hedefim ise 2028'de Finlandiya'da 
yapılacak Kış Dünya Master Oyunla-
rı'nda altın madalya kazanarak ülke-
mi en iyi şekilde temsil etmek."

Eğlence amaçlı  
başladığı buz  

pateninde zirveye 
çıkmayı hedefliyor 

Kızlarına aldığı atla yetiştiriciliğe 
başladı, tayları hipodromlarda 

boy gösteriyor 
ULUSLARARASI lojistik firma-

larda yöneticilik yapan 3 çocuk ba-
bası Murat Azizoğlu, 10 yıl önce 
kızlarının binmesi için at aldı. Za-
man içinde atlara sevgisi artan Azi-
zoğlu, profesyonel yarış atı yetişti-
riciliğine başladı. 

Yetiştirdikten sonra çeşitli iller-
deki hipodromlara gönderdiği tay-
ları pistlerde başarılara imza atan 
Azizoğlu'nun en büyük isteği, Cum-
huriyet'in Kurucusu Büyük Önder 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk adına 
1927'den bu yana düzenlenen Türk 
at yarışçılığının derbisi Gazi Koşu-
su'nda yer alacak at yarışları yetiş-
tirmek. Azizoğlu, AA muhabirine, 
binmek için severek aldıkları atla 
başlayan serüvende çiftliklerini 
profesyonel ve kurumsal üretim te-
sisi haline getirdiklerini söyledi. 

Gününün büyük kısmını çiftlikte 
geçirdiğini anlatan Azizoğlu, kızları 
çiftlikte ata binsinler diye başlayan 
süreçte damızlık vasfı kazandırıl-
dıktan dişi atlardan devlet harasın-
da üretilen taylardan Türkiye'nin 
birçok yerindeki hipodromlarda 
profesyonel yarış atları yetiştirildi-
ğini öğrenince araştırmalar yaptığı-
nı aktardı. 

"Yarış kazanmaları bizi çok 
mutlu ediyor, insanın evladı gibi 
oluyorlar" 

Azizoğlu, damızlık belgesini çı-
kardıktan sonra İzmit'teki aşım is-
tasyonunda çiftleştirme işlemiyle 
ilk tayının dünyaya geldiğini belir-
terek, "Binmek için severek aldığı-
mız atımızla çiftliğimizi profesyo-
nel ve kurumsal üretim tesisi hali-
ne getirdik. Çok severek yapıyo-
rum, çiftliğe her gün enerjim bir 
önceki güne göre daha artarak geli-
yorum." diye konuştu. 

Türkiye'nin 9 ilindeki hipo-

dromlara gönderdiği tayların pro-
fesyonel yarış atı haline geldiğine 
değinen Azizoğlu, daha sonra Veli-
efendi'ye, Kartepe'ye, Elazığ'a, Ada-
na ve Antalya'ya yarış atı adayı ola-
rak yolladıklarını ifade etti. 

Azizoğlu, yarış kazanmalarının 
kendilerini çok mutlu ettiğini dile 
getirerek, şöyle devam etti: 

"İnsanın evladı gibi oluyorlar. 
Hayvan sevgisiyle başlayıp daha 
sonra kurumsal ve profesyonel an-
lamda üretim tesisi haline getirdi-
ğimiz çiftliğimizdeki yarış atları-
mız, bugüne kadar 300 yarıştan 
160'ında tabelaya girdiler. Bu be-
nim için çok büyük başarı. Yüzde 
60'ın üzerinde oranla yetiştiricilik 

yapmak beni çok mutlu etti. 4 da-
mızlık anne atım var, yavrularını 
büyütüyorlar. Bundan sonraki he-
defim Türkiye'nin en büyük yarışı 
olan Gazi Koşusu'na tay yetiştir-
mek. Bir at yetiştiricisinin en büyük 
hedefi budur." 

"Atlarla vakit geçirmek hem 
psikolojik hem fiziksel olarak iyi 
geliyor" 

Azizoğlu'nun 17 yaşındaki kızı 
Ceylin Azizoğlu, at sevgisinin 10 yıl 
önce gittikleri tatilde midilli severek 
başladığını belirtti. Tatil dönüşü at al-
maya karar verdiklerinde amaçları-
nın yarış atı yetiştirmek olmadığını 
söyleyen Azizoğlu, daha sonra atlara 
karşı içlerindeki sevginin gelişerek 

bugünlere geldiklerini dile getirdi. 
Ceylin Azizoğlu, atların bakımını ge-
nellikle babasının yaptığını, kendisi-
nin de yardımcılığını üstlendiğini be-
lirterek, sözlerini şöyle tamamladı: 
"Atlarla vakit geçirmek hem psikolo-
jik hem fiziksel olarak bize çok iyi ge-
liyor. İlk kazandığımız yarış, bizim 
için çok farklı bir duyguydu. Her şe-
yin ilkiydi. Verdiğimiz emeklerin kar-
şılığını almaya başladık. Televizyon-
dan izlediğimde çok duygulanmıştım, 
o an kamera babamı çekiyordu. Ba-
bam da biz de çok mutluyduk, insan-
lar bizi arayıp tebrik ediyorlardı. Ta-
rif edilemez bir duyguydu. Verdiği-
miz emeğin karşılığını almak bizim 
için çok güzel."

Belediyenin "Zurnacı İsmail"i emekli 
olunca davul üretimine el attı 

Adıyaman'da 20 bin dekar 
alanda üretilen narda  

hasat dönemi 
ADIYAMAN'DA 20 bin dekar alanda ye-

tiştirilen narın hasadına başlandı. 
Türkiye İstatistik Kurumu verilerine 

göre kentte geçen yıl 19 bin 214 dekarda 
üretilen 43 bin 159 ton nardan 431 milyon 
590 bin lira gelir elde edildi. 

Bu yıl da hasat döneminde mevsimlik 
tarım işçileri sabahın erken saatlerinde 
özenle topladıkları narları büyük bir titizlik-
le paketleyerek ihraç edilmeye hazır hale ge-
tiriyor. İl Tarım ve Orman Müdürü Nurettin 
Kıyas, AA muhabirine, kentte 20 bin dekar 
alanda üretim yapıldığını söyledi. 

Bu seneki rekoltenin geçen yıla eşdeğer 
olmasının beklendiğini ifade eden Kıyas, 
şöyle devam etti: 

"Aslında her sene ekim alanlarımız ar-
tardı ancak deprem nedeniyle bu sene çiftçi-
lerimiz biraz kendileriyle ilgilendikleri için 
çok fazla artış olmadı. Önümüzdeki süreçte 
nar ekili alanlarımızı artırmayı hedefliyo-
ruz." Adıyaman narının ihraç edildiğini, baş-
lıca pazarlarının Almanya ve Rusya olduğu-

nu aktaran Kıyas, "Adıyaman narını diğer il-
lerden ayıran en önemli özelliğimiz organik 
olması. Bu yüzden de ihracatta ön planda 
yer alıyoruz." dedi. 

Narın, Adıyaman için önemine dikkati 
çeken Kıyas, "Nar ilimizde gittikçe gelişen 
bir ürünümüz. Şu an nar yetiştiriciliğinde 
13'üncü sırada yer alıyoruz. Soğuk hava de-
polarımız yeteri kadar var. Üreticilerimiz 
narlarının bir kısmını orada muhafaza ede-
cekler." diye konuştu. 

Üretici nardan memnun 
Üreticilerden Halil Gürsoy ise 13 yıldır 

nar üreticiliği yaptığını söyledi. 
Narların Avrupa'dan talep gördüğünü 

aktaran Gürsoy, "Ben bu bahçeyi 13 yıl önce 
kurdum. 3 yılın ardından ürün almaya baş-
ladık. Yaklaşık 5 yıldır da 200 tonun üzerin-
de ürün topluyoruz. Avrupa, narlarını bizler-
den almakta. Bizler de böyle ihracat yaptığı-
mız için mutlu oluyoruz. Elimizden geldiği 
kadar üretimlerimiz sürecek." ifadelerini 
kullandı.

AFYONKARAHİSAR Belediyesinde 
"zurnacı" olarak çalışan İsmail Taşkın, iki yıl 
önce emekli olduktan sonra kiraladığı atöl-
yede davul üretimine başladı. 

Yunus Emre Mahallesi'nde yaşayan 
Taşkın, ortaokulu bitirdikten sonra 14 ya-
şında müzisyen olma merakıyla bağlama 
çalmaya başladı. 

Zamanla cümbüş, keman, zurna gibi 
enstrümanları da çalmayı öğrenen 54 ya-
şındaki Taşkın, Afyonkarahisar Belediyesi 
Yöresel Halk Oyunları ekibine 24 yıl önce 
"zurnacı" olarak dahil oldu. 

İki yıl önce emekli olan Taşkın, kurduğu 
atölyesinde aldığı siparişlere göre davul 
üretiyor, bazı enstrümanların tamiratını ya-
pıyor. 

Müzikten kopmak istemedi 
Taşkın, AA muhabirine, küçük yaşlarda 

başlayan müzik tutkusunun ilk günkü gibi 
devam ettiğini söyledi. 

Emekli olunca da müzikten kopmak is-
temediğini, bu yüzden atölyesini kurduğu-
nu belirten Taşkın, "Belediyede çalıştığım 
yıllarda alınan davulları tamir ederek bu işi 
öğrendim. Afyonkarahisar'da herkesin bil-

diği zurnacı, artık davul ustası oldu. Atöl-
yemde 2-3 saatte bir davul üretiyorum. Si-
parişe göre, kullandığım malzemelerde de-
ğişiklikler yapabiliyorum." ifadesini kullan-
dı. 

"Uzun ömürlü ve güzel olması için 
elimden geleni yapıyorum" 

Taşkın, davulun sesini en iyi zurnacılar 
bildiği için işinde ustalaştığını belirterek, 
şöyle konuştu: "Kulağımız davul sesini iyi 
algılar. Çalınan davulda yaşanan en ufak bir 
aksama, her şeyi bozar. Kötü bir davul se-
siyle düğün ve eğlencenin tadı olmaz. Bu iş 
çok zevkli ve zaman alıyor. Bütün malzeme-
leriyle tek tek uğraşıyorum. Kasnak ölçüsü-
ne göre çıtasını hazırlıyorum. Derisini geri-
yorum. İplerimi geçirip, kıvırmasını, eklen-
mesini yapıp istenen renge göre boyuyo-
rum. Uzun ömürlü ve güzel olması için 
elimden geleni yapıyorum. Genelde bana 
telefonla ulaşıp sipariş veriyorlar. Ağırlıklı 
olarak Afyonkarahisar'daki müzisyenlere, 
kına ekiplerine davul yapıyorum. Bazen 
özel renkli, şekilli ve ışıklı istiyorlar ayrıca 
Uşak, Eskişehir ve Isparta'daki müzisyenle-
re davul gönderiyorum."

Sakarya'nın Akyazı ilçesinde kızlarının binmesi için aldığı atla yetiştiriciliğe 
başlayan Murat Azizoğlu'nun çeşitli illerdeki hipodromlara gönderdiği taylar 

yarış atı olarak pistlerde boy gösteriyor. 
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İSTANBUL'DA bu hafta birçok 
etkinlik sanatseverlerle buluşa-
cakFotoğraf sanatçısı İzzet Keri-
bar'ın bir buçuk milyona yakın 
kareyi içeren arşivinden bir seç-
kinin yer aldığı "Renklerin Yolcu-
luğu" sergisi, İstanbul Modern'de 
ziyaret edilebiliyor. 

Atatürk Kültür Merkezi'nde 
(AKM) bugün "Bu Bir Efsane Sa-
rah Bernhardt", 15-17 Kasım'da 
"Ebedi Barış" tiyatro oyunları 
sahnelenecek. 

AKM'de ayrıca yarın "Tutar 
Mısın Elimi" dans gösterisi, 14 
Kasım'da "Don Giovanni" opera 
gösterisi ve hafta boyunca çeşitli 
sinema filmleri izleyiciyle buluşa-
cak.İstanbul Büyükşehir Beledi-
yesi (İBB) Şehir Tiyatrolarında, 
13-16 Kasım'da Üsküdar Musa-
hipzade Celal Sahnesi'nde "Hayat 
Der Gülümserim", Kağıthane Sa-
dabad Sahnesi'nde "Tartuffe", 
Ümraniye Sahnesi'nde "Fosforlu 
Cevriye", Müze Gazhane Prof. Dr. 
Sevda Şener Sahnesi'nde "İfigen-
ya", Müze Gazhane Meydan Sah-
ne'de ise "İkinci Perdenin Başı" 
oyunları sanatseverlere sunula-
cak. İstanbul Devlet Tiyatrosu, 
Mecidiyeköy Büyük Sahne'de 12-
17 Kasım'da "Suçsuzlar Çağı Suç-
lular Çağı", Mecidiyeköy Stüdyo 
Sahne'de 12-16 Kasım'da "Vatan 
Yahut Namık Kemal", Gribaldi Sa-
lon'da 14-17 Kasım'da "Tamamen 
Doluyuz", 16-17 Kasım'da ise Üs-
küdar Tekel Sahnesi'nde "Medea 
Material" oyunununu beğeniye 
sunacak. Maximum Uniq Açıkha-
va'da bugün "Kaktüs Çiçeği", ya-
rın "Timsah Ateşi", 15 Kasım'da 

"On Yıl Sonra", 16 Kasım'da "Dra-
kula", 17 Kasım'da ise "Kurbağa 
Prens" oyunları tiyatroseverlerle 
buluşacak. 

Konserler 
İstanbul Büyükşehir Belediye-

si Cemal Reşit Rey Konser Salo-
nu'nda (CRR) 16 Kasım'da "CRR 
Orkestrası" konser verecek. 
İstanbul Devlet Senfoni Orkes-

trası 15 Kasım'da AKM'de dinle-
yiciyle buluşacak. 
İstanbul Devlet Opera ve Bale-

si, İtalya Büyükelçiliği ve İtalyan 
Kültür Merkezi işbirliğiyle 16 Ka-
sım'da "Messa da Requiem - 
G.Verdi" konseri AKM'de gerçek-
leştirilecek. 

Sergiler 
Fotoğraf sanatçısı İzzet Keri-

bar'ın bir buçuk milyona yakın 
kareyi içeren arşivinden bir seç-
kinin yer aldığı "Renklerin Yolcu-
luğu" sergisi, İstanbul Modern'de 
ziyaret edilebiliyor. 

Kültür Medeniyet Vakfının 
(Küme) "Dokunaklı" adlı halı ens-
talasyonu, yerli ve yabancı turist-
lerin dikkatini Gazze'ye çekiyor. 
Enstalasyon, Ayasofya Meyda-
nı'nda görülebiliyor. 

Anadolu'da Türk dilinin en 
eski eserlerinden olan ve etkisi 
bugüne kadar devam eden Garib-
name'nin 19 el yazma nüshası ile 
Aşık Paşa'nın diğer eserlerinin 
yer aldığı "Öncü Bir Eser: Garib-
name" sergisi Türkiye Yazma 
Eserler Kurumu (TYEK) Başkanlı-
ğında izleyiciye sunuluyor. 
İstanbul Büyükşehir Belediye-

si, Beyoğlu Belediyesi ve Beyoğlu 
Üç Horan Ermeni Kilisesi Vakfı-
nın katkılarıyla hazırlanan, bu yıl 
ikincisi düzenlenen "Açık Kapılar 
Sergisi" Beyoğlu'ndaki Tokatlıyan 
Han'da ziyarete açıldı. 

Süleymaniye Yazma Eser Kü-
tüphanesi'nde "Horasanlı Bir 
Alim, Sufi ve Şair: Molla Cami'nin 

Eserleri" sergisi sanatseverlerin 
beğenisine sunuluyor. 

Türkiye ile Japonya arasındaki 
diplomatik ilişkilerin 100. yıl dö-
nümüne özel düzenlenen "Ay-Yıl-
dız ve Güneş-Yüz Yıllık Dostluğun 
Hatırası" sergisi, AKM'de 24 Ka-
sım'a kadar görülebilecek. 

Türk Musevileri Müzesi'nin 
hazırladığı, Musevi geleneklerin-
de "evlilik taahhütnamesi" olarak 
bilinen ketubalardan oluşan "Os-
manlı ve Türk Ketubaları" sergisi 
Schneidertempel Sanat Merke-
zi'nde açıldı. İtalyan ressam Faus-
to Zonaro'nun eşi fotoğraf sanat-
çısı Elisa Zonaro'nun eserlerine 
odaklanan "Elisa Zonaro'nun İs-
tanbul"u sergisi, Kazlıçeşme Sa-
nat'ta 31 Ocak 2025'e kadar ziya-
rete açık olacak. Koreli çağdaş sa-
natçı Kim Hyunsik'in Türkiye'de-
ki ilk kişisel sergisi "Intended 
Blank", 13 Kasım'da sanatsever-
lere sunulacak.

913 KASIM 2024 ÇARŞAMBAKÜLTÜR

TÜRKİYE'NİN peri bacalarıyla 
ünlü turizm merkezlerinden Kapa-
dokya'da sıcak hava balonu pilotları, 
gökyüzünde görsel şölen oluşturmak 
için değişen hava şartlarında gece ya-
rısı zorlu mesailerine başlıyor. 

AA'nın zorlu mesleklerin arka pla-
nında yaşananlara ilişkin hazırladığı 
haber dosyasının üçüncü bölümünde, 
doğal, tarihi ve kültürel değerleriyle 
UNESCO Dünya Kültür Mirası Liste-
si'ndeki Kapadokya'da, hava koşulla-
rının uçuşa elverişli olduğu günlerde 
sıcak hava balonuyla turistlere hiz-
met sunan balon pilotlarının mesaile-
ri ele alındı. 

Her yıl dünyanın dört bir yanın-
dan ziyaretçi ağırlayan ve ülke turiz-
mine büyük katkı sağlayan Kapadok-
ya'da, balonla yılda ortalama 250 
uçuş yapılıyor. 

Balon pilotları, Kapadokya'da gök-
yüzünü süsleyen rengarenk balonla-
rın güvenli uçuşunu sağlarken büyük 
zorluklarla karşılaşabiliyor. 

Güneşin doğuşuna tanıklık etmek 
isteyen turistleri gökyüzüne güvenle 
taşıyan pilotlar, gece yarısı başladık-
ları mesailerinde uzun ve dikkat ge-
rektiren bir uçuşa hazırlanıyor. 

Her uçuş öncesinde onlarca kilo 
ağırlığındaki balonları titizlikle kuran 
pilotlar, Sivil Havacılık Genel Müdür-
lüğünce oluşturulan heyetle, bölge-
nin farklı noktalarında hava koşulla-
rını takip ediyor. 

Balon pilotları, bölgede hava ko-
şulları hızlı değiştiği için rüzgarın ani 
değişimlerinden kaynaklanan riskler, 
alçak ve yüksek hava akımları arasın-
daki geçişler ve coğrafi engeller gibi 
zorlu koşullarda yolcuların güvenliği-
ni sağlamak için büyük çaba gösteri-
yor. 

Metrelerce yükseklikte turistlerin 
güvenli uçmalarını sağlayan pilotlar, 
balonlarda fren sistemi bulunmadığı 
için yönlerini rüzgara karşı tek iple 
belirliyor. 

Bir yandan turistlere bölgeyi de 
tanıtan pilotlar, olası bir kazanın 
önüne geçmek için dar alanda yakla-
şık 150 balonun birbirine değmemesi 
için çabalıyor, çevresindeki balonlar 
ve yer ekibiyle sürekli irtibat kuru-
yor. 

Uçuş güvenliğini sağlamak için sü-
rekli eğitimden geçen ve çeşitli serti-
fikalara sahip olmak zorundaki pilot-
lar, her geçen gün artan maliyetlerle 
de başa çıkmak zorunda kalıyor. 

"Balonla uçmak adeta balkonda 
havalanmak" 

Havacılığa tutkusu nedeniyle mü-
hendisliği bırakarak İstanbul'dan 
memleketi Nevşehir'e dönen Tankut 
Demir de Kapadokya'nın balonlu gör-
sel şovunda pilotluk yapıyor. 

Demir, AA muhabirine yaptığı 
açıklamada, Başkent Üniversitesi 
Elektrik Elektronik Mühendisliği bö-
lümünden mezun olduktan sonra 
farklı illerde mühendislik yaptığını, 
2016'da eşiyle karar alarak İstan-
bul'dan ata toprağı Ürgüp'ün Cemil 
köyüne yerleştiğini söyledi. 

Ürgüp'te 2019'a kadar çeşitli sı-
cak hava balonu firmalarında iş gü-
venliği uzmanı olarak çalıştığını anla-
tan Demir, içindeki havacılık tutkusu-
na engel olamadığını ve sıcak hava 
balonu pilotu olmaya karar verdiğini 
belirtti. 

Demir, bölgenin çok eşsiz olduğu-
nu dile getirerek, "Bu işi neredeyse 
tüm yıl boyunca yapıyor olmama rağ-
men hala her uçuşta beni büyüleyen 
şeylerle karşılaşabiliyorum. Havacılı-
ğa olan merakım bunu pekiştirdi." 
dedi. 

Balonla uçmanın adeta "rüyada 
uçmak" ya da "balkonda havalanmak" 
olduğu değerlendirmesinde bulunan 
Demir, misafirlerini uçuşa bu şekilde 
hazırladığını dile getirdi. 

Demir, yılda yaklaşık 220-250 gün 
uçuş yapıldığını, bu uçuşlara Sivil Ha-
vacılık Genel Müdürlüğü ve bölgedeki 
deneyimli pilotların karar verdiğini 
aktararak, yılın geri kalan döneminin 
olumsuz hava şartları nedeniyle 
uçuşların iptal edildiği günler oldu-
ğunu kaydetti. 

Kapadokya'nın  
balon pilotları 

uçuş güvenliği için 
gökyüzünde  

orkestra uyumuyla 
hareket ediyor İstanbul'da bu hafta, 

geniş bir yelpazede 
birbirinden farklı 

birçok etkinlikle yerli 
ve yabancı sanatçıla-
rın katılacağı konser, 
sergi, tiyatro gösteri-
si ve performans, sa-

natseverlerin beğeni-
sine sunulacak. 

İstanbul'da bu hafta birçok  
etkinlik sanatseverlerle buluşacak 

CSO, Büyük Önder Atatürk 
anısına özel konser verdi 

CUMHURBAŞKANLIĞI Senfo-
ni Orkestrası (CSO), Büyük Önder 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ü 
ebediyete intikalinin 86. yılına 
özel konserle andı. 

CSO Ada Ankara Ziraat Banka-
sı Ana Salon'da düzenlenen, Dev-
let Çoksesli Korosunun CSO'ya 
eşlik ettiği "10 Kasım Atatürk'ü 
Anma Konseri"ni Şef Cemi'i Can 
Deliorman yönetti. 

Saygı duruşunun ardından, 
Ludwig van Beethoven'ın 3'üncü 
Senfonisi'nden "Cenaze Marşı" 
ile başlayan konserin açılışında 
Şef Deliorman, Atatürk ile orkes-
tranın hem tarihsel hem de man-
evi olarak kenetlendiğini söyledi. 

"Mustafa Kemal Atatürk, or-
kestramızı 1924 yılında Anka-
ra'ya aldığında kendi makamının 
ismini bu orkestraya veriyor. Çok 
sesli müzik eğitiminin başlangıcı 
da yine Cumhurbaşkanlığı Senfo-
ni Orkestrasından çıkan tomur-
cuklarla, eğitmenlerle ülke gene-
line yayılıyor. Bu açıdan bu kon-
ser bizim için çok anlamlı." diyen 
Deliorman, repertuvardaki eser-
leri belirlerken Atatürk ile özdeş-
leşmesine önem verdiklerini kay-
detti. 

Cemi'i Can Deliorman, Beet-
hoven'ın 3'üncü Senfonisi'nden 
"Cenaze Marşı" ile konsere başla-
dıklarını belirterek, bestecinin 
cesareti, kahramanlığı, korkusuz-
luğu ve liderliği anlatan eserini 
Napolyon'a ithaf ettiğini söyledi.

TÜRKİYE'NİN dört bir yanındaki 
tespih meraklıları ve satıcıları, hafta-
da bir gün Adıyaman'daki tarihi Otu-
rakçı Pazarı'nda bir araya geliyor. 

Kehribar, kaplan gözü, abanoz, 
Oltu taşı gibi malzemeler ve işleme-
lerle hazırlanan tespihlerin Türkiye 
genelinde satışını yapanlar, Şanlıur-
fa, Elazığ, Adana, Mersin gibi kent-
lerden gelerek pazar günleri Adıya-
man'da buluşuyor. 

Tarihi pazara gelen tespih satıcı-
ları, el emeği göz nuru ürünleri bu-
rada sergiliyor, günün ilk ışıklarıyla 
farklı renk ve desenlerdeki tespihleri 
tezgahlara diziyor. 

Şanlıurfa'dan Adıyaman'a gelerek 
satış yapan Adnan Bağdiken, AA mu-
habirine, 10 yıldır tespih işiyle uğ-
raştığını söyledi. 

Emekli olduktan sonra hobi ola-
rak bu işe başladığını anlatan Bağdi-
ken, "Gaziantep, Adana, Mersin, Di-
yarbakır gibi il il dolaşıyorum, ora-
daki malzemelere bakıyoruz takas 
edip satın aldıklarımız oluyor. Eski 
malzemeye daha çok rağbet var. Di-
ğer yandan geziyoruz. Gençler yeni 
malzemeye, orta yaşlı insanlar ise 
eski malzeme dediğimiz Osmanlı 
malzemelerine rağbet gösteriyor." 
dedi. 

Ustalardan Ziya Ateş de 40 yıldır 
tespih işiyle uğraştığını anlattı. 

Çevre illere eski tespihleri ara-

mak için gittiklerini belirten Ateş, 
"Benim asıl mesleğim fırıncılık, el bi-
leğimdeki rahatsızlık dolayısıyla bı-
raktım ve bu işi yapıyorum. Mer-
sin'de başladım ve 17 yıldır Adıya-
man'da yapıyorum bu işi, aslında çok 
ticaret yapmak değil artık bizim için 
hobi oldu. Buradaki tespihler 10 bin 
ile 100 bin arasında değişiyor. Kıy-
metli tespihlerimiz var." diye konuş-
tu. 

Tarihi Oturakçı Pazarı'nda çay 
ocağı işleten Zeynal Hazar da dep-

remlerden sonra ara verilen pazarın 
yeniden eski günlerine döndüğünü 
söyledi. 

Pazar günü yoğunluk yaşandığını 
ifade eden Hazar, "Burası tespih me-
raklılarını ağırlayan bir yer, insanlar 
buraya gelerek tespihlerini çekerek 
stres atıyor. Aynı zamanda tespih ta-
kası yapıyorlar. Eski malzemeden ya-
pılan tespihler var burada genelde. 
Depremlerde ara verilmişti şimdi 
yine yeniden yoğunluk oluşuyor." 
diye konuştu.

Tespih tutkunları Adıyaman'daki tarihi 
Oturakçı Pazarı'nda buluşuyor 
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Nitelikli genç işsizlik sorunu, İstanbul 
başta olmak üzere ülkemizin en önemli 
sorunlarından biri olarak öne çıkıyor. Bu 
soruna çözüm üretebilmek hedefiyle ilk 
olarak 2022 yılında gerçekleştirilen İstan
bul Kariyer Fuarı bu yıl üçüncü defa 
kapılarını gençlere açıyor. İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi Bölgesel İstihdam 
Ofisi ev sahipliğinde, İSPER koordinasyonu, 
İBB Hayat Boyu Öğrenme Şube Müdürlüğü 
ve İBB Gençlik Hizmetleri Şube Müdürlüğü 
iş birliğiyle iş dünyasının önemli aktör
lerini ve binlerce genci bir araya getirecek 
fuar 1415 Kasım’da Yenikapı Dr. Mimar 
Kadir Topbaş Gösteri ve Sanat Merkezi’nde 
düzenlenecek.  

 
İŞ ARAYAN GENÇLERİN GÖZÜ 3. İS

TANBUL KARİYER FUARI’NDA OLACAK 
 
3. İstanbul Kariyer Fuarı gençleri işv

erenler, çeşitli marka temsilcileri ve insan 
kaynakları liderleriyle bir araya getirerek 
istihdam edilmelerine ve profesyonel iş 
yaşamını yakından tanımalarına olanak 
sağlıyor. Gençler, bu etkinlik sayesinde iş ve 
staj olanaklarını değerlendirme şansı bu
lurken, doğru yerde istihdam edilerek hay
allerindeki işe kavuşma fırsatı 
yakalayacaklar.  İki gün boyunca sürecek 
olan fuarda 150’den fazla işveren markası 
ile görüşmeler, iş ve staj imkânları olacak. 
Fuarda ayrıca ilham veren konuşmacılarla 
keyifli oturumlar düzenlenecek, eğlenceli 
aktiviteler ve eğitici atölyeler gerçekleşe
cek.  

 
Ülkemizin istihdama yönelik en çok göç 

alan kenti İstanbul’da nitelikli gençlere 
destek olmak amacıyla kurgulanan fuar 
aracılığıyla bugüne dek on binlerce genç, 
İstanbul ve çevre illerden iş arayan vatan
daşlar, iş fırsatları ile buluşturdu. 

 
 
“İŞSİZLİK SORUNUNA İBB OLARAK 

ÇÖZÜM MODELLERİ ÜRETTİK” 
 
İBB Başkan Danışmanı Yiğit Oğuz 

Duman, İBB olarak İstanbul’un istihdamına 
sundukları katkıları; “İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi (İBB) 95.000 çalışanı olan 
büyük bir kurum. İBB olarak insan kay
nakları yönetişim yapımızı; bir yandan 
liyakat ve eşitlik değerleri ekseninde 
sürdürürken diğer yandan sosyal belediye
cilik hassasiyetimizle Türkiye’nin en 
önemli sorunlarından biri olan işsizlikle 
mücadele ediyoruz. Bunu yaparken pro
jeler üretiyor, kalıcı çözümler sunuyoruz. 
Amacımız, kentimizdeki işsizlik oranını 
düşürmek ve İstanbullulara hak ettikleri 
refah seviyesini sunmak.  

 
Bölgesel İstihdam Ofislerimiz (BİO) 

gençlere, kadınlara, tüm iş arayanlara umut 
oldu. BİO’lar aracılığı ile istihdam sağlanan 
220 bini aşkın kişinin, aylık ücretlerini or
talama 25 bin lira varsaydığımızda yıllık 66 
milyar lira gibi bir meblağ ortaya çıkıyor. 
İnsanlar emeklerini iş hayatına sunabiliyor, 
emeklerinin karşılığını evlerine bir gelir 
olarak getirebiliyorlar. Bu büyük bir sosyal 
transferdir. İstihdam sadece iş ve ekonomi 
olarak değil sosyal olgularıyla da önemli 
bir alandır.  

 
İşsizliğe getirdiğimiz bu çözüm İstan

bul’un sınırlarını da aştı. Bu sene 
üçüncüsünü düzenleyeceğimiz Kariyer 
Fuarı da işsizlik sorununu çözmek ve istih
dama katkı sağlama projelerimizin önemli 
bir sac ayağı.  İnanıyorum ki; bu modeller 
tıpkı Kent Lokantaları gibi Türkiye'nin 
diğer şehirlerine de örnek olacak. İşsizliği 
azaltmaya yönelik projelerimizle toplumun 
her kesimine dokunarak Türkiye genelinde 
refah seviyesinin artmasına katkı sağla
mayı sürdüreceğiz” sözleri ile anlattı. 

 
  
“NİTELİKLİ EĞİTİM İLE NİTELİKLİ İS

TİHDAMA DESTEK OLUYORUZ” 
 
Fuarın gençlerin gelecekteki iş yaşamı 

için büyük bir önem taşıdığını belirten İBB 
Genel Sekreter Yardımcısı Zeynep Neyza 
Akçabay, “Planlamadan operasyona, içerik
ten uygulamaya kadar İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin farklı birimlerinin iş bir
liğiyle hazırladığı ve bu sene üçüncüsü 
düzenlenen kariyer fuarında katılımcılar; 
İBB’nin gençlere sunduğu imkanlarla da 
tanışma fırsatını bulacak” dedi.  

 
Akçabay, şöyle devam etti: İstanbul’u 

daha adil, daha yeşil ve daha yenilikçi 
yapma vizyonu ile çıktığımız yolculukta 
tüm insan kaynakları politikalarımızı da bu 
ilkeler ışığında şekillendirdik. İBB’de kadın 
istihdamına verdiğimiz değer ve gençlerin 
istihdamına yönelik yaptığımız işe alım 
projeleri ile büyük yenilikler daha adil bir 
İstanbul idealimiz için ilk attığımız adım

lardı.  Göreve geldiğimizden beri toplam is
tihdamdaki kadın çalışan oranımızda 
%41,39, kadın yönetici sayısında %164,92 
oranında artış yaşandı. Gençlere staj 
imkanları, gönüllülük fırsatları sunduk, 
sunmaya devam ediyoruz. Tüm bunları 
gerçekleştirirken İstanbul’daki işsizlik 
oranını düşürmek, iş arayan vatan
daşlarımızı özel sektörle buluşturarak 
kalıcı iş fırsatları yaratmak için İBB Bölge
sel İstihdam Ofislerimiz çalışıyor. Aynı za
manda Bölgesel İstihdam Ofislerimiz ve 
Enstitü İstanbul İSMEK iş birliği ile iş gücü 
piyasasının ve firmaların aradığı nitelikte iş 
gücünün yetiştirilmesine ve sonrasında is
tihdamlarına destek oluyoruz. İstanbullu
ların, istihdam odaklı bu eğitim 
programları ile yeni meslek edinmelerine 
ve istihdam edilmelerine imkan sağlıyoruz. 
Bütün bu çalışmalarla İstanbullunun istih
damına katkı sunmaya devam edeceğiz. 3. 
İstanbul Kariyer Fuarı da bu amaçla hayata 
geçirdiğimiz en büyük ve değerli 
hizmetlerden biri“ 

 
 
“İSTANBUL’UN GÖZÜ BU FUARDA OLA

CAK” 
 
İBB Hizmet ve İletişim Grubu Başkanı 

Banu Saraçlar İstanbul Kariyer Fuarı’na 
sayılı günler kala heyecanın gitgide yük
seldiğini belirterek, “Üç yıl önce İstanbul’da 
genç işsizliği sorununa çözüm bulma hede
fiyle yola çıktık. Bugün geldiğimiz noktada, 
üçüncü yılımızda 500’e yakın firma ve 50 
bine yakın ziyaretçi ağırlamanın mutlu
luğunu yaşıyoruz 3. İstanbul Kariyer Fuarı, 
29 ilçede son 5 yılda 225 bine yakın vatan
daşımıza istihdam sağlamış olan İBB 
Bölgesel İstihdam Ofisi, idareler ve iştirak 
şirketlerinin katkı ve koordinasyonuyla her 
geçen gün büyüyor. Bu seneki fuarda farklı 
sektör ve pozisyonlarda tam 156 firmanın 
1000'i aşkın açık ilan pozisyonu yer alacak. 
Geçen seneki fuarın katkısıyla da Bölgesel 

İstihdam Ofisimizde yaklaşık 1 sene 
içerisinde aday sayımızda yüzde 51, firma 
sayımızda yüzde 21, istihdam sayımızda 
ise yüzde 40 artış sağladık. Türkiye’de 
hiçbir kamu kurumunda olmayan örnek 
bir destek modeli olarak 2019 yılında 
faaliyetlerine başlayan İBB Bölgesel İstih
dam Ofisi, kentimizde işsizliğin önüne 
geçmek ve nitelikli gençlerin doğru iş sa
halarında istihdam edilmesini sağlamak 
amacıyla hem İstanbul’a hem de ülkemizin 
ekonomik gelişimi ve üretimine önemli bir 
katkı sunuyor. Bununla beraber 3. İstanbul 
Kariyer Fuarı sadece işveren ile iş arayanın 
buluşması anlamına gelmiyor. Aynı za
manda bu fuar, istihdam edilecek olan 
gençlerin ekonomik ve psikolojik olarak 
güçlenmesi, dolayısıyla üretken ve başarılı 
genç çalışanlar yetiştirerek kent ve ülke 
ekonomisine katma değer sağlamaları an
lamına da geliyor. Bu nedenle bu fuarı çok 
önemsiyor ve İstanbul’un gözünün bu 
fuarda olacağını biliyorum” dedi. 

 
TÜRKİYE’NİN ÖNDE GELEN İSİMLERİ 

GENÇLERLE BİR ARAYA GELECEK 
 
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı 

Ekrem İmamoğlu’nun açılış konuşmasıyla 
başlayacak olan program, Radyo Program
cısı Geveze’nin sunumu ve moderatör
lüğünde gerçekleşecek. Fuar programı, 
Sabancı Üniversitesi Finans Kürsü Başkanı 
Prof. Dr. Özgür Demirtaş, Yönetim Danış
manı ve Yazar İdil Türkmenoğlu, Teknoloji 
ve Sürdürülebilirlik İletişimcisi Dr. Sertaç 
Doğanay, Teknoloji Yazarı ve Trend Avcısı 
M. Serdar Kuzuloğlu, DG Doğru Geri 
Kazanım Kurucusu Nagihan Yılmaz, Anato
lianCraft Kurucusu Bilge Can, Usersdot Ku
rucusu Şevin Ballıktaş, Networking 
Eğitmeni Erdal Uzunoğlu, Yazar, Eğitmen 
ve Konuşmacı Hülya Mutlu gibi alanında 
önde gelen isimlerin katılımıyla çeşitli otu
rumlara ev sahipliği yapacak.

İBB Kültür tarafından 4.’sü düzen
lenen Çocuk Hakları Festivali, bu yıl 
ilk kez uluslararası olarak gerçek
leştirilecek. 4. Uluslararası Çocuk 
Hakları Festivali, 1220 Kasım tarih
leri arasında gerçekleşecek. Festi
valde farklı yaş gruplarından 
çocuklar, atölye çalışmalarından 
çocuk oyunlarına, masal dinleti
lerinden yüz boyamaya, konserler
den film gösterimlerine, sirk 
kortejinden bandoya birbirinden 
renkli etkinliklere katılıp eğlenirken 
aynı zamanda haklarını da 
öğrenecekler.  

 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi, 

20 Kasım Dünya Çocuk Hakları 
Günü kapsamında bir dizi etkinlik 
düzenliyor. İBB Kültür tarafından 
düzenlenen ve bu yıl uluslararası bir 
boyut kazanan 4. Uluslararası Çocuk 
Hakları Festivali, çocuk haklarının 
çocuklar, ebeveynler, eğitimciler ve 
tüm yetişkinler tarafından bilin
mesini sağlamayı hedefliyor. Bir
leşmiş Milletler’in Çocuk Hakları 
Sözleşmesi’nin dört temel ilkesi olan 
Ayrım Gözetmeme, Çocuğun Yüksek 
Yararı, Yaşama ve Gelişme Hakkı ile 
Katılım Hakkı maddelerini temel 
alan festivalin programı, İstanbul 

Kent Konseyi Çocuk Danışma Kuru
lu’nun da önerileri alınarak belir
lendi. 

 
ETKİNLİKLER İSTANBUL’UN 

DÖRT BİR YANINDA 
 
1220 Kasım 2024 tarihleri 

arasında İstanbul’un dört bir 
yanında gerçekleşecek 4. Ulus
lararası Çocuk Hakları Festivali, 
farklı yaş gruplarından çocuklara ve 
ailelerine etkinlik programları 
sunacak. Yaratıcı drama, dans, 
yaratıcı yazarlık, resim, ekolojik 
oyun, kolaj gibi çeşitli disiplinlerde 
atölyelerin düzenleneceği festivalde 
tiyatro oyunları, film gösterimleri, 
Karagöz oyunu, masal anlatımları, 
çocuk şarkıları konserleri ve geziler 
de gerçekleşecek. İşaret dili ve 
Braille alfabesi atölyelerin yanı sıra 
farklı gelişim gösteren çocukları 
kapsayan atölyelerin de düzen
leneceği festival kapsamındaki 
çocuk hakları odaklı etkinlikler, hem 
çocuklara hem de yetişkinlere yöne
lik olarak gerçekleştirilecek. 

 
CUMHURİYET TIRI ESENYURT 

ÇATALCA VE SİLİVRİ’DE 
 

Festival Artİstanbul Feshane, Bul
gur Palas, Arnavutköy Yaşam 
Merkezi, Çubuklu Silolar, Çengelköy 
Çocuk Sanat Merkezi, Çekmeköy 
Çocuk Sanat Merkezi ve Fatih Ali 
Emiri Efendi Kültür Merkezi’nde 
çocukları ağırlarken, hava 
koşullarına bağlı olarak Beyoğlu, 
Fatih, Üsküdar ve Çekmeköy’de be
lirli noktalarda sokak etkinlikleri de 
düzenlenecek. Cumhuriyet Tırı ise 
Esenyurt, Çatalca ve Silivri’de bölge 
halkıyla buluşacak. 4. Uluslararası 
Çocuk Hakları Festivali, 20 Kasım 
Çarşamba akşamı, Dünya Çocuk 
Hakları Günü’nde Fatih Ali Emiri 
Efendi Kültür Merkezi’nde çocuk
ların sahne alacağı özel bir kapanış 
etkinliği ile sona erecek.  

 
ÜCRETSİZ BİLETLER İSTANBUL 

SENİN’DE  
 
İBB Kültür’ün ücretsiz olarak 

gerçekleştirdiği tüm etkinlik pro
gramlarına İBB Kültür sosyal medya 
hesaplarından ve kultursanat.istan
bul adresinden ulaşılabilir. Etkinlik
lerin ücretsiz biletleri ise, İstanbul 
Senin uygulaması üzerinden temin 
edilebilir.

4. ULUSLARARASI ÇOCUK HAKLARI  
FESTİVALİ 12-20 KASIM’DA

ÜÇÜNCÜ İSTANBUL KARİYER FUARI İSTİHDAMDA 
FIRSAT EŞİTLİĞİ İÇİN BU YIL DA YENİKAPI’DA! 
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TRENDYOL Süper Lig'de son 3 
haftayı Göztepe, Fenerbahçe ve 
Çaykur Rizespor yenilgileriyle ka-
patan Trabzonspor, 5. kez takımın 
başına gelen teknik direktör Şenol 
Güneş yönetiminde arzu ettiği so-
nuçları alamıyor. 

Ligde 12. hafta sonunda oyna-
dığı 11 karşılaşmada 2 galibiyet, 6 
beraberlik, 3 mağlubiyet ile 12 
puan toplayarak 13. sırada yer 
alan bordo-mavililer, lider Galata-
saray'ın 19 puan gerisinde kalır-
ken, küme düşme hattının da he-
men üzerinde bulunuyor. 

Karedeniz ekibi, ligin ilk 2 haf-
tasında alınan beraberliklerin ar-
dından göreve getirilen teknik di-
rektör Şenol Güneş yönetiminde 
oynadığı 9 lig maçında 2 galibiyet, 
4 beraberlik, 3 mağlubiyet alarak 
10 puan toplayabildi. 

Şenol Güneş yönetimindeki 9 
lig maçında 0,9 puan ortalaması 
elde eden Karadeniz ekibi, dene-
yimli çalıştırıcı idaresinde daha 
önceki başarılarının uzağında kal-
dı. 

Ligdeki maçlar 
Ligin ilk haftasında deplasman-

da Net Global Sivasspor ile 0-0 be-
rabere kalan, ikinci haftayı bay ge-
çen Trabzonspor'un üçüncü hafta-
daki Bellona Kayserispor karşılaş-
ması da Avrupa kupası maçı nede-
niyle ertelendi. 

Dördüncü hafta İkas Eyüpspor 
ile deplasmanda 0-0 berabere ka-
lan Karadeniz ekibi, beşinci hafta-
da kendi evinde ilk kez teknik di-
rektör Şenol Güneş yönetiminde 
çıktığı Beşiktaş karşısından 1-1, 
erteleme maçında da Bellona Kay-
serispor karşısından 2-2'lik so-
nuçla sahadan ayrıldı. 

Karadeniz ekibi, 6. hafta Gazi-
antep FK deplasmanından golsüz 
beraberlikle dönerken, ilk galibi-
yetini 7. hafta sahasında TÜMO-
SAN Konyaspor karşısında 3-2'lik 
sonuçla elde edip, 8. haftada Ata-
kaş Hatayspor deplasmanında 1-1 
berabere kaldı. 

Daha sonra sahasında RAMS 
Başakşehir'i 1-0'lık sonuçla geçen 
Trabzonspor, 10. haftada konuk 
olduğu Göztepe'ye 2-1, 11. haftada 
Fenerbahçe'ye sahasında 3-2, son 
olarak da Çaykur Rizespor'a dep-
lasmanda 3-1 kaybetti. 

17 maçın 4'ünü kazandı 
Trabzonspor, Süper Lig ve Av-

rupa kupalarında bu sezon oyna-
dığı 17 resmi maçın sadece 4'ünü 
kazandı. 8 maçtan beraberlikle ay-
rılan bordo-mavililer, 5 maçı da 
kaybetti. 

Ligdeki 11 müsabakasında 2 
galibiyet, 6 beraberlik, 3 mağlubi-
yet alan bordo-mavililer, Avru-
pa'da da 2'şer galibiyet, beraberlik 
ve mağlubiyet yaşadı. 

Süper Lig'de şampiyonluk yarı-
şının uzağında kalan Karadeniz 
ekibi, Avrupa kupalarından da er-
ken elenerek grup aşamalarına ka-
tılamadı. UEFA Avrupa Ligi ve 
UEFA Konferans Ligi eleme maçla-
rında arzu ettiği sonuçları alama-
yan Karadeniz ekibi, hem lig hem 
de Avrupa serüveninde hüsran ya-
şadı. 

Son 8 sezonun en kötü döne‐
mi 

Trabzonspor, ligde 8 sezon için-
de en az puan topladığı 11 maçlık 
performansı geride bıraktı. 

Bordo-mavililer, 2017-2018 se-
zonunda 13, 2018-2019 sezonun-
da 16, 2019-2020 sezonunda 19, 
2020-2021 sezonunda 13, 2021-
2022 sezonunda 27, 2022-2023 
sezonunda 21, 2023-2024 sezo-
nunda 19, bu sezon da 12 puan 
elde etti. 

Karadeniz ekibi, 2016-2017 se-
zonunda 11 hafta sonunda 11 
puan toplamıştı.

Trabzonspor'da  
5. Güneş döneminde 

işler yolunda  
gitmiyor 

AMERİKAN Basketbol Ligi'nde 
(NBA) Houston Rockets, milli 
oyuncu Alperen Şengün'ün 27 sa-
yıyla oynadığı maçta Detroit Pis-
tons'ı 101-99 yendi. 

NBA'e 11 maçla devam edildi. 
Rockets'ın Pistons deplasmanında 
kazandığı maçın en skoreri olan 
Alperen Şengün, 27 sayı, 10 riba-
untla "double-double" yaptı. 

Sezonun 6. galibiyetini alan 
Rockets'ta Tari Eason 18 ve Jalen 
Green 15 sayı kaydetti. 

Pistons'ta Cade Cunningham'ın 
26 ve Isaiah Stewart'ın 16 sayısı, 
sezonun 7. yenilgisini önleyemedi. 

Nikola Jokic'ten etkileyici 
performans 

Denver Nuggets, sahasında 
Dallas Mavericks'i 122-120 mağ-

lup etti. 
Üst üste 5 olmak üzere 7. gali-

biyetine ulaşan Nuggets'ta etkile-
yici bir performansa imza atan Ni-
kola Jokic, 37 sayı, 18 ribaunt, 15 
asistle "triple-double" yaptı. Jamal 
Murray 18 ve Michael Porter Jr 17 
sayıyla galibiyete katkı sağladı. 

Mavericks'te Kyrie Irving'in 43 
sayı, 5 ribaunt, 5 asist ve Luka 
Doncic'in 24 sayı, 9 ribaunt, 9 
asistlik performansları, sezonun 5. 
mağlubiyetini engelleyemedi. 

LeBron James'ten "triple‐do‐
uble" 

Los Angeles Lakers, LeBron Ja-
mes'in 19 sayı, 10 ribaunt, 16 
asistle "triple-double" yaptığı kar-
şılaşmada Toronto Raptors'ı 123-
103'lük skorla geçti.

TRENDYOL Süper 
Lig'de konuk ettiği TÜMO-
SAN Konyaspor'u uzatma 
bölümünde bulduğu gol-
lerle 2-0 mağlup eden 
Göztepe, evinde resmi 
maçlardaki yenilmezlik 
serisini 18 maça çıkardı. 

Bu sezon tekrar yük-
seldiği Süper Lig'de Gür-
sel Aksel Stadı'nda aldığı 
başarılı sonuçlarla dikkati 
çeken Göztepe, iç sahada taraftar 
desteğini her zaman yanında his-
sediyor. Sarı-kırmızılı taraftarlar 
bu sezon cezalı olduğu Sipay Bod-
rum FK karşılaşması dışındaki 
müsabakalarda birçok Süper Lig 
takımının aksine tribünleri dol-
durdu. 

Geride kalan 11 maçta 18 
puan toplayan Göztepe, bu puan-
ların 16'sını iç sahada elde etti. 
Dış sahada galibiyeti bulunmayan 
sarı-kırmızılı futbolcular Gürsel 
Aksel Stadı'nda ise son 5 maçını 

kayıpsız geçti. 
Sezonun ilk iç saha maçında 

Fenerbahçe ile 2-2 berabere ka-
lan Göztepe; Sipay Bodrum FK (2-
0), Bellona Kayserispor (3-0), Net 
Global Sivasspor (3-2), Trabzons-
por (2-1) ve TÜMOSAN Konyas-
por'u (2-0) mağlup etti. 

Son yenilgi 4 Kasım 2023'te 
Gürsel Aksel Stadı'ndaki son 

yenilgisini geçen sezon mücadele 
ettiği 1. Lig'in 11. haftasında 4 
Kasım 2023'te Kocaelispor karşı-
sında 1-0'lık skorla yaşayan Göz-
tepe, daha sonra 1'i Ziraat Türki-

ye Kupası, 11'i 1. Lig ve 
6'sı Süper Lig maçı olmak 
üzere 18 müsabakayı kay-
betmedi. 

Sarı-kırmızılı ekip bu 
süreçte 14 galibiyet ve 4 
beraberlik aldı. 

Süper Lig'de iç sahada 
4 yenilgisiz takımdan biri 
konumundaki Göztepe dı-
şında Galatasaray, ikas 
Eyüpspor ile RAMS Başak-

şehir henüz iç sahada kaybetme-
di. 

Uzatmalarda gelen 3 galibi‐
yet, 1 beraberlik 

Göztepe, bu sezon iç sahada 3 
maçta uzatma bölümlerinde bul-
duğu gollerle skoru lehine çevi-
rirken, 1 müsabakada da yine 
uzatmada attığı golle sahadan be-
raberlikle ayrıldı. 

Göztepe, Fenerbahçe karşısın-
da 90+5'te Romulo Cardoso'nun 
golüyle skoru 2-2'ye taşıdı ve 
karşılaşmayı 1 puanla tamamladı.

Balkan Avrupa  
Motokros Şampiyonası  

İstanbul'da yapıldı 
BALKAN Avrupa Motokros Şampi-

yonası, İstanbul'da gerçekleştirildi. 
Türkiye Motosiklet Federasyonun-

dan yapılan açıklamaya göre Balkan Mo-
tosiklet Birliği (BMU) Avrupa Motokros 
Şampiyonası, Çatalca'da Yeditepe Motok-
ros Parkuru'nda koşuldu. 

Engin Kır anısına yapılan yarışlarda 
sporcular iki etap halinde kupa mücade-
lesi verirken Türkiye takımlarda birinci, 
Bulgaristan ikinci ve Romanya'da üçün-
cü sırada yer aldı. 

MX sınıfında Şakir Şenkalaycı 
(SS100) birinci, Murat Başterzi ikinci 
(SS100), Zoran Karanfilovski (MK Moto-
ri) de üçüncü sırada yer aldı. 

Organizasyonda 85cc sınıfında Efe 
Okur ikinci, MX sınıfında Şakir Şenkalay-
cı ikinci ve aynı sınıfta Murat Başterzi se-
zonu üçüncülükle tamamladı. 

Öte yandan Türkiye Kayo Motokros 
Şampiyonası'nın 4. ayağı da aynı parkur-
da gerçekleştirildi. Organizasyonda MX 
sınıfında Şakir Şenkalaycı (SS100) birin-
ci, Murat Başterzi (SS100) ikinci, Eray 
Esentürk (SS100) de üçüncü oldu. 

MAÇIN başında erken bir golle öne 
geçtiklerini dile getiren tecrübeli teknik 
adam, şöyle devam etti: 

"Oyuna önde başladık. Üzerimizde 
üç gün önce yaptığımız Tottenham ma-
çının yorgunluğu vardı. Maçın belli bö-
lümlerinde bazı oyuncularda yorgunlu-
ğu daha çok gördük. Ürettiğimiz pozis-
yonlar oldu. İlk yarıda daha çok gole 
yaklaşan taraf bizdik. Rakibimize net 
pozisyonlar vermedik. İkinci yarıya ra-
kibimiz iyi başladı, önde baskı yaptılar. 
Devamında verilen penaltı var. Ardın-
dan biz golü bulduk. Yorulan ve sakatlık 
riski olan oyuncuları çıkardık. Dizilişi-
mizi korumaya çalıştık. 3-1'den sonra 
yine verilen bir penaltı var. Bu sene 
aleyhine en çok penaltı verilen takım bi-
ziz. Bu altıncı penaltı oldu. Sahadan 3-2 
galip ayrıldık. Bugün için kazanmak çok 
önemliydi. Beşiktaş, Tottenham ve Sam-
sunspor maçları bu sezon oynadığımız 
en zor 3 karşılaşmaydı. Bunları kazana-
rak yolumuza devam ediyoruz. Oyuncu-
larımı kutluyorum. İyi bir ekibiz. Kon-
santreler ve sahada her şeylerini ver-
meye çalışıyorlar. Taraftarımızla gücü-
müzü birleştirince önemli başarı elde 
ediyoruz." 

"Aleyhimize verilen 2 penaltının 
kolay olduğunu düşünüyorum" 

Okan Buruk, aleyhlerine verilen iki 
penaltının kolay olduğunu savundu. 

Hakem kararlarını değerlendiren 51 
yaşındaki teknik adam, "Aleyhimize iki 
penaltı verildi. Bunların kolay olduğunu 

düşünüyorum. Majör hataya bakınca 
daha çok konuşması gereken tarafın Ga-
latasaray olduğunu düşünüyorum ama 
verilen penaltılara saygı duyuyorum. 
Daha önce verildi, bundan sonra da ve-
rilecek. Bugün iki penaltı aradan çıktı. 
Bir yerde bekliyorduk, bugün oldu. İyi 
yanından bakacağız. Kazanarak bu pen-
altıları atlattık." ifadelerini kullandı. 

"Icardi'nin eksikliğini hissettik" 
Sarı-kırmızılı takımın teknik direk-

törü, Mauro Icardi'nin sakatlığının ken-
dilerini üzdüğünü söyledi. 

UEFA Avrupa Ligi'ndeki Tottenham 
maçında sakatlanan Mauro Icardi'nin 
kendileri için önemli bir oyuncu olduğu-
nu belirten Okan Buruk, şunları kaydet-
ti: 

"Icardi'nin sakatlığı bizi üzdü. Oyun-
culuğunun yanında karakter olarak da 
sahada bizim için çok güçlü bir figürdü. 
Bugün tribündeydi. Taraftarımız ve ta-
kım arkadaşları ona sevgisini gösterdi. 
Saha içinde de böyle bir oyuncuyu ara-
dık. Bazen oyuncular sahada olmadığın-
da değeri daha fazla anlaşılır. Özellikle 
Tottenham maçıyla Osimhen-Icardi iki-
lisinin çok iyi işler yaptığını düşünüyo-

rum. Bugün saha içindeki eksikliğini 
hissettik. Bizim için önemli bir futbolcu. 
İnşallah önümüzdeki sezon güçlü bir şe-
kilde döner." 

Buruk, Icardi'nin sahalara dönüş za-
manıyla ilgili soru üzerine, "En doğrusu 
onun en sağlıklı şekilde sahaya dönme-
si. Kolay değil. Zor ve uzun süren bir sa-
katlık. Eskiden 5-6 ayda dönenler olu-
yordu ama şu anda 6-8 ay arasına uzadı. 
Bu sakatlıkların nüksettiği için süre uza-
dı. Dönüşü, bir sonraki sezonun hazırlık 
kampı gibi gözüküyor. O hep yanımızda 
olacak, desteğini hep hissedeceğiz." şek-
linde görüş belirtti. 

Okan Buruk, devre arasında oyun-
dan aldığı Ismail Jakobs'un durumuyla 
ilgili, "Jakobs'un tendonunda bir sertleş-
me oldu. Riskli bir durum oluşmaması 
için ikinci yarıya devam ettirmedim." 
dedi. 

"Aynı disiplin ve konsantrasyonla 
puan farkını korumaya ve açmaya ça‐
lışacağız" 

Buruk, rakipleriyle yakaladıkları 
puan farkını yukarı çekmeye çalışacak-
larını dile getirdi. 

Galatasaray Teknik Direktörü Buruk, 

12. haftada yakaladıkları puan farkıyla 
ilgili, "Ligin 3'te biri geçti ama puan far-
kını konuşmak için çok erken. İki maçta 
puan farkı kapanabilir. Her maçı kazan-
maya odaklanmamız gerekiyor. Takım-
ların puan kaybettiği maç sayısı eskiye 
göre azaldı. Aynı disiplin ve konsantras-
yonla puan farkını korumaya ve açmaya 
çalışacağız." ifadelerini kullandı. 

Öne geçtikleri maçlardan sonra re-
havet yaşayıp yaşamadıklarının sorul-
ması üzerine Buruk, şunları kaydetti: 

"Rehavet olduğuna inanmıyorum. 
Elfsborg ve Tottenham maçlarında ge-
len şutların hepsi gol oldu. Bugün iki 
penaltıdan gol yedik. Pozisyonların pen-
altı olup olmadığı tartışılabilir. Sadece 1 
net pozisyon verdik. Rehavetten çok ra-
kibiniz hamle yapıyor, ofansif riskler alı-
yor. Bu da pozisyona girme şanslarını 
yükseltiyor. Burada önemli olan sizin ra-
kip kaleye gidip gol bulmanız. Bugün 3-
1'i bu şekilde bulduk. Riskleri her takım 
alıyor. Bunu bazen değerlendirdik, ba-
zen değerlendiremedik. Ana düşünce-
miz gol atmak. Neredeyse tüm kulvar-
larda 3 gol ortalamasıyla gidiyoruz. Bu 
da bence önemli bir başarı."

Buruk: Kazanmak çok önemliydi 

İç sahadaki yenilmezlik serisini 18 maça  
çıkaran Göztepe, evinde pes etmiyor 

NBA'de Alperen Şengün, 27 sayıyla 
Houston Rockets'a galibiyeti getirdi 

Galatasaray'ın teknik 
direktörü Okan Bu-

ruk, RAMS Park'ta 
yapılan maçın ardın-

dan basın toplantı-
sında açıklamalarda 

bulundu. 
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Erciyes Üniversitesinin 
fizik deneylerinde yapay 

zekayla verim artırıldı 

KVKK Başkanı Bilir'den yapay zeka sohbet robotlarına ilişkin uyarı 

ERÜ Fen Fakültesi Fizik Bölümü Nükleer 
Fizik Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi, 
Araştırma Dekanlığı Dekan Yardımcısı Doç. 
Dr. Emrah Tıraş, AA muhabirine, atom altı 
parçacıklardan biri olan nötrinoların (Işık 
hızına yakın hıza sahip, elektriksel yükü sıfır 
ve maddelerin içinden neredeyse hiç etk
ileşmeden geçebilen temel parçacıklar) bir 
elektronun kütlesinin milyonda birine sahip 
olduğunu söyledi. 

Nötrinoların önemine dikkati çeken Tıraş, 
ışığı taşıyan fotonlardan (küçük ışık parçacık
ları) sonra evrende en bol miktarda bulunan 
atom altı parçacık olan nötrinoların 
maddeyle çok etkileşmediklerini, etk
ileşmedikleri için de güneşin içerisindeki 
nükleer tepkimelerden, süpernova patla
malarından (enerjisi biten büyük yıldızların 
şiddetle patlaması), evrendeki farklı kozmik 
etkileşimlerden ve galaksilerden bilgi 
taşıdığını anlattı. 

Bu bilgilere ulaşabilmek için Fermi Ulusal 
Hızlandırıcı Laboratuvarı'nda (Fermilab) 
nötrino deneyleri yapıldığını belirten Tıraş, 
"Nötrinolar aslında atom altı parçacıklardan 
bir tanesi ancak hakkında çok az bilgi sahibi 
olduğumuz, en kritik parçacıklardan biri. 
Nötrinolar maddeyle çok az etkileştikleri için 
algılanması çok zor, o yüzden de biz bu 
parçacıklara 'hayalet parçacık' diyoruz." şek
linde konuştu. 

Tıraş, Erciyes Nötrino Araştırma Grubu 
olarak 2021 yılının başından bu yana ABD 
Enerji Bakanlığının kontrolündeki 17 ulusal 
laboratuvardan biri olan Fermilab'ta 3 ulus
lararası nötrino deneyinin, aynı zamanda 
Kaliforniya'daki Berkeley Üniversitesinde 
sürdürülen EOS deneyinin resmi üyesi olduk
larını aktardı. 

Fermilab'ta yürütülen ANNIE, DUNE ve 
NOvA nötrino deneylerine değinen Tıraş, 
ekip olarak bu deneylerde sadece 
simülasyon ve veri analizi çalışmaları yap
madıklarını, aynı zamanda da dedektör AR
GE çalışmaları yürüttüklerini dile getirdi. 

Nötrino parçacıklarını daha iyi algılaya
bilecek hassas dedektör sistemleri geliştirm
eye çalıştıklarını vurgulayan Tıraş, aynı 
zamanda parçacıklar için kurdukları bu 
deneylerin elektronik sistemleri, ara yüz 
kontrol mekanizmaları ve analizleri için de 
yazılımlar geliştirdiklerini kaydetti. 

Hibrit nötrino dedektörü olarak bilinen 
Berkeley Üniversitesi'ndeki EOS deneyinin 
sürdüğünü anlatan Tıraş, şöyle devam etti: 

"Bu deneyin içerisinde sadece su yok. Su 
bazlı sıvı sintilatör dediğimiz özel karışımlı 
bir madde kullanıyoruz. Ancak bunun 
içerisinde nötrino parçacıkları etkileştikleri 
zaman hem sintilasyon fotonları hem de 
Çerenkov fotonları oluşuyor. Bu sintilasyon 
ve Çerenkov fotonlarını hassas bir şekilde 
ayırt edebilmek yapay zeka yöntemleriyle 
mümkün. Klasik yöntemlerle biz bunları yak
laşık yüzde 8590 aralığında bir verimlilikte 
ayırt edebilirken bizim uyguladığımız yeni 
yapay zeka yöntemleri ve modelleriyle 
Çerenkov fotonları ile sintilasyon fotonlarını 
yüzde 95 verimlilikle başarılı bir şekilde ayırt 
edebildik. Geliştirdiğimiz yapay zeka model
lerini aynı zamanda resmi üyesi olduğumuz 
uluslararası deneylerle, Fermilab'taki ANNIE 
ve Berkeley Üniversitesindeki EOS 
deneyinde işbirliği halinde olduğumuz gru
plarla paylaşıyoruz. İlerleyen aşamada da bu 
yapay zeka modelleri ve metotlarının ulus
lararası deneylerdeki verilere uygulanması 
konusunda aktif üyelerden biri olmayı 
amaçlıyoruz." 

Deneyde kullandıkları yapay zeka modeli 
hakkında da bilgi veren Tıraş, "Yapay zekanın 
bir alt kümesi olan Makine Öğrenmesi ta
banlı sınıflandırma yöntemlerini veri se
timize uygun parametre ayarlamaları 
yaparak yani optimize ederek uyguladık. 
Sonrasında ise önerdiğimiz optimize mod
ellerden oluşan bir topluluk modeli kulla
narak Çerenkov/sintilasyon fotonlarının 
ayrımını hassas bir şekilde gerçekleştirdik." 
dedi.Bu çalışmaların ilk aşamasını tamam
ladıklarını ve makalelerinin yayın için alan
daki saygın dergilerden birinde hakem 
değerlendirme sürecinde olduğunu anlatan 
Tıraş, aynı zamanda bu çalışmanın 
sonuçlarının ABD'de Cornell Üniversitesi 
tarafından kurulan çevrim içi bir site olan ve 
hakemlik değerlendirmesi öncesi 
makalelerin paylaşıldığı ArXiv'da yayın
landığını, ciddi anlamda ses getirdiğini ve 
geri dönüşler aldıklarını dile getirdi.

KVKK, yapay zeka tabanlı sohbet robot
ları ile ilgili "Sohbet Robotları (ChatGPT 
Örneği) Hakkında Bilgi Notu" adlı bir 
çalışma hazırladı. 

 
Konuya ilişkin AA muhabirine açıkla

mada bulunan KVKK Başkanı Prof. Dr. 
Bilir, yapay zeka sohbet robotlarının insan 
ile teknoloji arasındaki mevcut etkileşimi 
ileri bir seviyeye taşıdığını belirterek, söz 
konusu etkileşim sağlanırken yoğun bir 
veri işleme faaliyetinin gerçekleştirildiğini 
dile getirdi. 

Bilir, yapay zeka sohbet robotlarının 
kişisel veriler ile temas ettiği noktaların 
daha iyi anlaşılabilmesi amacıyla Sohbet 
Robotları (ChatGPT Örneği) Hakkında 
Bilgi Notu'nun yayımlandığını bildirdi. 

 
Bilgi notunda, genel olarak yapay zeka 

sohbet robotlarının ne işe yaradığına, bu 
robotlar aracılığıyla hangi kişisel verilerin 
işlendiğine ve sohbet robotu uygulamaları 
geliştirilirken nelere dikkat edilmesi 
gerektiğine yer verildiğini söyleyen Bilir, 
"Bireyler mahremiyetlerini riske atabile
cek düzeyde bilgi paylaşımından kaçın
malı." uyarısında bulundu. 

 
"Risklere karşı farkındalığa sahip 

olmak önemli" 
Yapay zeka sohbet robotlarının devamlı 

bir şekilde öğrenme ve gelişme sürecine 
sahip olmalarının onları diğer sohbet ro
botlarından ayırdığını aktaran Bilir, bu tür 
sistemlerin yüksek performansla çalışa
bilmek için büyük miktarlarda veriye 
ihtiyaç duyduğunu vurguladı. 

 
Bu kapsamda işlenen çeşitli verilerin 

yanı sıra kullanıcılar tarafından sağlanan 
metin içeriği, konuşma ve ses verisi gibi 
verilerin de işlenebildiğine dikkat çeken 
Bilir, hem uygulama geliştiricilerinin hem 
de kullanıcıların kişisel veriler konusun
daki risklere karşı yeterli farkındalığa 
sahip olmalarının önemli olduğunu kay
detti. 

 
"Yapay zekadan faydalanılmalı fakat 

bireyin mahremiyeti göz önünde tutul
malı" 

Prof. Dr. Bilir, yapay zekadan fay
dalanırken, yasal düzenlemelerin dikkate 
alınması gerektiğini, bireylerin 
mahremiyetinin göz önünde tutulması 
gerektiğini bildirdi. 

 
Uygulama geliştiricilerin veri güven

liğine ilişkin tedbirler alması gerektiğine 
vurgu yapan Bilir, şunları kaydetti: 

 
"Yapay zeka, insan hayatını kolaylaştır

mak, iş süreçlerini iyileştirmek ve modern 

dünyanın sorunlarına yenilikçi çözümler 
üretmek amacıyla kullanılmalıdır. Fakat 
bu çözümleri hayata geçirirken, 
mahremiyet gibi bireye ait değerleri unut
mamak gerekir. Dolayısıyla yapay zeka ta
banlı sohbet robotu uygulamaları 
geliştirilirken hesap verilebilirlik ilkesine 
uygun hareket edilmeli, veri güvenliğine 
ilişkin tedbirler alınmalıdır. Elbette yapay 
zekadan faydalanılmalıdır, fakat bireyin 
mahremiyeti göz önünde tutulmalıdır. Bu 
nedenle hukuka uygun veri işleme 
bakımından ilgili yasal düzenlemeler 

dikkate alınmalı ve insan odaklı bir yak
laşım sergilenmelidir." 

 
Sohbet robotlarına ilişkin çocuklar için 

ayrıca tedbirler alınabileceğini belirten 
Bilir, çocuklara yönelik yaş tespitinin 
doğru ve güvenilir şekilde yapılmasının 
önemli olduğunu vurguladı. 

KVKK Başkanı Bilir, "Çocukların olum
suz deneyimler yaşamaması için gizlilik 
ve güvenlik ayarları düzenlenmeli, önce
den gerekli önlemler alınarak güvenli bir 
kullanım ortamı sağlanmalıdır." dedi.

Ymir fidye yazılımı, etkisini 
artıran teknik özellikler ve tak
tikler eşliğinde benzersiz bir 
yetenek kombinasyonu ortaya 
koyuyor. 

 
Gizlilik için yaygın kullanıl

mayan bellek manipülasyon 
teknikleri.  Tehdit aktörleri, kötü 
amaçlı kodu doğrudan bellekte 
çalıştırmak için malloc, mem
move ve memcmp gibi alışıl
madık bellek yönetimi işlevleri 
karışımından yararlanıyor. Bu 
yaklaşım, yaygın fidye yazılımı 
türlerinde görülen tipik sıralı 
yürütme akışından saparak gi
zlilik yeteneklerini artırıyor. 
Üstüne Ymir esnek bir 
yapılanma gösteriyor: Saldırgan
lar path komutunu kullanarak 
fidye yazılımının dosyaları ara
ması gereken dizini belirleye
biliyorlar. Eğer bir dosya beyaz 
listede yer alıyorsa, fidye 
yazılımı bu dosyayı atlıyor ve 
şifrelemeden bırakıyor. Bu özel
lik saldırganlara neyin şifrelenip 
neyin şifrelenmeyeceği 
konusunda daha fazla kontrol 
sağlıyor. 

 
Veri çalmaya odaklı kötü 

amaçlı yazılım. Kolombiya'daki 
bir kuruluşa yönelik gerçekleşen 
ve Kaspersky uzmanları tarafın
dan gözlemlenen bir saldırıda, 
tehdit aktörlerinin çalışanlardan 
kurumsal kimlik bilgilerini 
almak için bilgi çalmaya odaklı 
bir kötü amaçlı yazılım türü olan 
RustyStealer'ı kullandığı 
görüldü. Bu bilgiler daha sonra 
kuruluşun sistemlerine erişim 
sağlamak ve fidye yazılımını 
dağıtacak kadar uzun süre 
boyunca kontrolü elde tutmak 
için kullanıldı. Bu saldırı, saldır
ganların sistemlere sızdığı ve er
işimi sürdürdüğü ilk erişim 
aracısı olarak biliniyor. Genel
likle ilk erişim aracıları elde et
tikleri erişimi dark web 
üzerinden diğer siber suçlulara 
satıyorlar. Ancak bu vakada 
saldırganlar fidye yazılımını sis
teme bulaştırarak saldırıyı 
kendileri devam ettirmiş gibi 

görünüyorlar. Kaspersky Global 
Acil Durum Müdahale Ekibi Olay 
Müdahale Uzmanı Cristian 
Souza, "Aracılar gerçekten de 
fidye yazılımını dağıtan aktör
lerle aynıysa, bu durum gelenek
sel Hizmet Olarak Fidye Yazılımı 
(RaaS) gruplarına güvenmeden 
ek ele geçirme seçenekleri 
yaratan, yeni bir eğilime işaret 
edebilir" diyor. 

 
Ymir'in fidye notu 
 
Gelişmiş şifreleme algoritması. 

Fidye yazılımı hızı ve güven
liğiyle bilinen, hatta Gelişmiş 
Şifreleme Standardından (AES) 
daha iyi performans gösteren 
modern bir akış şifresi olan 
ChaCha20'yi kullanıyor. 

 
Cristian Souza, durumu şöyle 

yorumluyor: “Bu saldırının 
arkasındaki tehdit aktörü çalı
nan verileri kamuyla paylaş
mamış ya da başka taleplerde 
bulunmamış olsa da, araştırma
cılar bu konuda yeni bir faaliyet 
olup olmadığını yakından takip 

ediyor. Henüz yeraltı pazarında 
ortaya çıkan yeni bir fidye 
yazılımı grubu gözlemlemiş 
değiliz. Saldırganlar genellikle 
karanlık web forumları ya da 
portalları kullanarak bilgi 
sızdırıp kurbanları fidye ödem
eye zorlarlar ki Ymir'de böyle bir 
durum söz konusu değildi. Bu 
nedenle, fidye yazılımının 
arkasında hangi grubun olduğu 
sorusu açıkta kalıyor ve bunun 
yeni bir kampanya olabileceğin
den şüpheleniyoruz." 

 
Yeni tehdit için bir isim arayan 

Kaspersky uzmanları, Satürn’ün 
Ymir adlı ayının adını kullan
maya karar verdi. Bu ay, geze
genin dönüşünün tersi yönünde 
hareket eden "düzensiz" bir ay 
ve bu özelliği yeni fidye 
yazılımında kullanılan bellek 
yönetimi işlevlerinin alışılmadık 
karışımına ilginç bir şekilde ben
ziyor. 

 
Kaspersky ürünleri, Ymir fidye 

yazılımını Trojan
Ransom.Win64.Ymir.gen olarak 

tespit ediyor. Kaspersky ayrıca 
kurumlara fidye yazılımı 
saldırılarından korunmaları için 
aşağıdaki önlemleri öneriyor: 

 
Sıkı bir yedekleme programı 

uygulayın ve düzenli testler 
yapın. 

Veri çalan kötü amaçlı yazılım
lar gibi siber tehditlere karşı 
farkındalığı artırmak ve etkili 
azaltma stratejilerini öğretmek 
için çalışanlarınıza düzenli siber 
güvenlik eğitimleri verin. 

Fidye yazılımının kurbanı 
olduysanız ve karşılaştığınız 
tehdide dair henüz bilinen bir 
şifre çözücü yoksa, şifrelenmiş 
kritik dosyalarınızı saklayın. 
Devam eden bir tehdit araştır
ması kapsamında veya yetk
ililerin tehdidin arkasındaki 
aktörün kontrolünü ele 
geçirmeyi başarması halinde bir 
şifre çözme çözümü ortaya 
çıkarsa, verilerinizi kurtarma 
şansı bulabilirsiniz. 

Fidyeyi ödemenizi tavsiye et
miyoruz.  Fidye ödemek kötü 
amaçlı yazılımın yaratıcılarını 

faaliyetlerine devam etmeye 
teşvik eder. Ayrıca dosyalarınızın 
güvenli ve güvenilir bir şekilde 
geri gelmesini garanti etmez. 

Şirketi çok çeşitli tehditlere 
karşı korumak için Kaspersky 
Next gibi gerçek zamanlı ko
ruma, tehdit görünürlüğü, 
araştırma ve EDR ve XDR'nin her 
büyüklükteki ve sektördeki ku
ruluşlar için yanıt yeteneklerini 
sağlayan çözümleri kullanın. 

Tehdit tanımlamadan sürekli 
koruma ve düzeltmeye kadar 
tüm olay yönetimi döngüsünü 
kapsayan, Kaspersky'nin Tehdit 
Değerlendirmesi, Yönetilen 
Tespit ve Müdahale (MDR) 
ve/veya Olay Müdahalesi gibi 
yönetilen güvenlik hizmetlerini 
kullanın.  Bunlar siber saldırılara 
karşı korunmaya, olası saldırıları 
araştırmaya ve şirkette güvenlik 
çalışanınız olmasa bile ek siber 
güvenlik uzmanlığı kazanmanıza 
yardımcı olur. 

     HÜSEYİN ARİF ÇAKMAK

Kaspersky yeni bir gizli 
fidye yazılımı tanımladı
Kaspersky Küresel Acil Durum Müdahale Ekibi, çalışanların kimlik bilgilerinin çalınmasını takip eden 

bir saldırı sırasında kullanılan, daha önce görülmemiş bir fidye yazılımı türünün aktif olarak dolaşımda 
olduğunu tespit etti. "Ymir" olarak adlandırılan fidye yazılımı, gelişmiş gizlilik ve şifreleme yöntem

lerini kullanıyor. Ayrıca dosyaları seçerek hedef alıyor ve tespit edilmekten kaçınmaya çalışıyor.
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